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Brzeski MOK zajął drugie miejsce w kon-
kursie „Święta z dobrą energią”.  W nagro-
dę otrzyma 4 tysiące złotych na wyposa-
żenie Brzeskiej Piwnicy w sprzęt AGD.

Druga edycja Brzeskiego Rajdu Terenowego 
zaplanowana jest na 16 kwietnia, a główną 
areną wydarzeń będzie działka na Bocheń-
cu. W zawodach wystartuje 25 załóg.  

Burmistrz Brzeska przeznaczył 372 tysiące 
złotych dla siedemnastu stowarzyszeń i klu-
bów sportowych na bieżącą działalność na 
rzecz rozwoju kultury fizycznej.

Szachowe Święto 
w Mokrzyskach

(str. 29)

Rusza remont Traktu 
Królewskiego

(str. 4)
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43 lata temu
„VIII Zjazd PZPR załogi zakładów pracy Brze-
ska uczciły dodatkową pracą w ramach 
czynu produkcyjnego i społecznego… Za-
łoga Wytwórni Pasz „Bacutil” wyproduko-
wała 110 ton poszukiwanej mieszanki pa-
szowej dla drobiu wartości 1 mln. złotych; 
WSS Społem 2200 kg ciast i ciastek oraz 
wyroby garmażeryjne – wartość tej pro-
dukcji wynosi 400 tys. złotych, załoga „Bla-
szanki” wyprodukowała 4,7 miliona sztuk 
wieczek do opakowań blaszanych warto-
ści 600 tys. złotych, natomiast okocimski 
Browar – 435 hektolitrów piwa… W dniach, 
kiedy obradował zjazd przydziały do no-
wych mieszkań otrzymali pracownicy FOB 
i ZNTS oraz Nadleśnictwa Brzesko, około 130 
rodzin niebawem wprowadzi się do swo-
ich mieszkań… Mieszkańcy wsi: Jadowniki, 
Poręba Spytkowska, Sterkowiec w ramach 
czynu społecznego pracować będą przy 
estetyzacji swoich wsi i budowie dróg, na-
tomiast w Sterkowcu wybudowany będzie 
nowy przystanek PKP - wartość tych zobo-
wiązań wynosi 1 mln. złotych.”
(Temi, 16 lutego 1980 r.)

21 lat temu
„W rankingu najlepszych szpitali tygo-
dnika „Wprost” znalazł się oddział pedia-
tryczny szpitala w Brzesku. Sklasyfikowany 
na miejscu osiemnastym brzeski oddział 
był jedynym reprezentantem Małopolski 
na liście najlepszych w kraju oddziałów 
dziecięcych.”

„Spore kontrowersje wzbudziła propo-
zycja włączenia brzeskiego Liceum Ogól-
nokształcącego im. Mikołaja Kopernika 
do Zespołu Szkół nr1. Nauczyciele liceum 
oraz rodzice uczniów obawiają się, że w ten 
sposób dumna ze swej 90-letniej historii 
szkoła straci swą tożsamość i renomę.”
(Temi, 13 lutego 2002 r.)

19 lat temu
„Rekordowa liczba blisko osiemdziesięciu 
zawodników wzięła udział w zorganizowa-
nym po raz pierwszy w Mokrzyskach sza-
chowym memoriale Stanisława Migdała. 
Grali zarówno amatorzy, jak i uznani mi-
strzowie tej dyscypliny. Zmarły kilka mie-
sięcy temu S. Migdał od lat propagował 
królewską grę w gminie Brzesko. I właśnie 
w Mokrzyskach kilka razy do roku organi-
zował szachowe zawody o szerokim zasię-
gu. Teraz burmistrz Brzeska oraz wdowa 
po radnym i działaczu sportowym podjęli 
się organizacji memoriałowych zawodów.”
(Gazeta Krakowska, 4 lutego 2004 r.)

10 lat temu
„Obchody 150 rocznicy Powstania Stycznio-
wego w Brzesku, które rozpoczęły się uro-
czystościami poświęcenia krzyża i pamiąt-
kowej tablicy, uświetnił także koncert kolęd 
w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego. W wy-
pełnionej po brzegi brzeskiej świątyni roz-
brzmiewały tego dnia dźwięki i słowa naj-
piękniejszych polskich kolęd i pastorałek.”
(BIM, luty 2013 r.)

Brzeskie
kalendariumW fotograficznym skrócie

▲ W ostatnią sobotę stycznia w  Powiatowej 
i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Brzesku zorga-
nizowany został karnawałowy bal przebierań-
ców. Uczestniczące w nim dzieci założyły na tę 
okazję bardzo różnorodne kostiumy. Były więc 

księżniczki, królewny, czarownice, motylki, ry-
cerze, policjanci, pająki, Spider-Mani, pszczółki, 
biedroneczki oraz inne postacie z popularnych 
bajek. (O ostatnich wydarzeniach w PiMBP czytaj 
na stronach 20, 24).

▲ Czworo reprezentantów gminy Brzesko awan-
sowało do wojewódzkich eliminacji Ogólnopol-
skiego Strażackiego Konkursu Plastycznego 
organizowanego przez ZOSP RP. Eliminacje po-
wiatowe szczęśliwie przebrnęły dwie wycho-
wanki Publicznego Przedszkola nr 3 w Brzesku. 
Katarzyna Szpulak zajęła drugie miejsce, a Iga 
Klimas otrzymała wyróżnienie. Do wojewódz-
kiego etapu konkursu awansowało też dwoje 
uczniów z gminy Brzesko startujących w kate-
gorii klas V-VIII. Pierwsze miejsce zajęła Maja 
Grabowska ze Szkoły Podstawowej w Mokrzy-
skach, a praca Wiktora Hajduka ze Szkoły Pod-
stawowej w Jasieniu została wyróżniona. 

◄ 10 lutego w tarnowskim Centrum Sztuki Mości-
ce odbył się wernisaż wystawy fotografii „Światło 
melancholii” autorstwa Laury Makabresku. Ekspo-
zycja czynna jest do 9 marca w godzinach pracy 
CSM. Ukrywająca się pod oryginalnym pseudo-
nimem artystka to pochodząca z Brzeska Kamila 
Kansy, której debiut miał miejsce w 2012 r. podczas 
krakowskiego Miesiąca Fotografii. Swoje prace 
wystawiała w wielu miejscach kraju i za granicą. 
Za dotychczasową twórczość otrzymała między 
innymi Nagrodę „Arteon” (2018), była też laureatką 
Ogólnopolskiego Konkursu Sztuki Sakralnej (2021). 

▲ 23 stycznia br. w Zespole Szkół Technicznych 
i Branżowych w Brzesku odbył się II Powiatowy 
Konkurs Wiedzy Historycznej poświęcony 160. 
rocznicy powstania styczniowego. Wzięło w nim 
udział 12 uczniów – finalistów wyłonionych pod-
czas szkolnych eliminacji. Pierwsze miejsce za-
jął Patryk Turski (Technikum im. Józefa Piłsud-
skiego w Brzesku), drugie – Mirosław Gumularz 
(ZSTiB w Brzesku), trzecie Julia Wiśniowska (LO 
im. Mikołaja Kopernika w Brzesku). 
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Koszt/Rok 2023 2025 Razem

Koszt całkowity 582 579,73 448 900,25 1 031 479,98

Koszt kwalifikowalny 471 579,30 448 900,25  920 479,55

Dofinansowanie z RFRD

W ten sposób pomyślnie zakończy-
ły się trwające ponad rok starania 
brzeskiego samorządu o pozyskanie 
środków zewnętrznych na tę długo 
oczekiwaną przez mieszkańców Mo-
krzysk inwestycję. 

Kwalifikowalny koszt remontu tej 
drogi wynieść ma (według aktualnie 
obowiązujących cen) 920 479,55 zł. 
Wysokość dofinansowania z RFRD to 
460 239 złotych (50 procent kosztów 
kwalifikowalnych).

W nazwie zadania mowa jest 
o wymianie asfaltowej nawierzchni 
na odcinku 1700 metrów oraz kon-
serwacji przydrożnych rowów. Za-
kres planowanych prac jest jednak 
znacznie szerszy. Obejmuje on mię-
dzy innymi wykonanie odwodnie-
nia, przepustów pod drogą, zjazdów 
do posesji, progów zwalniających, 
poboczy, a także oznakowania po-
ziomego i pionowego.

Zgodnie z regulaminem usta-
lonym przez Rządowy Fundusz Roz-
woju Dróg inwestycja została po-
dzielona na dwa etapy. Pierwszy 
z nich zrealizowany zostanie jeszcze 
w tym roku, a drugi w … 2025 roku.

Mieszkańców Mokrzysk na pewno 
ucieszy informacja o rychłym rozpo-

częciu remontu Traktu Szczepanow-
skiego. Droga (nomen omen) do po-
zyskania rządowego dofinansowania 
była jednak nieco wyboista. Wniosek 
o jego przyznanie został w pierwszym 
naborze zaakceptowany przez Wo-
jewodę Małopolskiego, a mimo to 
na szczeblu ministerstwa trafił na listę 
rezerwową. Wówczas koszt inwesty-
cji oszacowano na około 800 tysięcy 
zł. Burmistrz Brzeska zlecił ponowne 
zgłoszenie tego projektu, co osta-
tecznie przyniosło oczekiwany efekt, 
jednak wartość prac wzrosła w mię-
dzyczasie o ponad 120 tysięcy złotych. 

- Nasz upór w dążeniu do celu 
opłacił się, za co należą się podzię-
kowania dla pracowników odpowie-
dzialnych za opracowanie wniosku. 
Jest to kolejny ważny krok w kierun-
ku systematycznej poprawy bezpie-
czeństwa i rozbudowy infrastruktu-
ry drogowej. W najbliższych dwóch 
latach zrealizujemy wiele inwestycji 
w tym zakresie – zapowiada bur-
mistrz Tomasz Latocha – Przede 
wszystkim za 9,8 milionów złotych 
przeprowadzimy kompleksowe re-
monty gminnych dróg w obrębie 
miasta, na osiedlach mieszkanio-
wych i w samym centrum. BD

Warto wiedzieć
Jaka jest różnica pomiędzy kosztami kwalifikowalnymi, a niekwalifikowal-
nymi? Spróbujmy to wyjaśnić. 

KOSZTY KWALIFIKOWALNE
Według wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020 wydatki kwalifi-
kowalne to „koszty lub wydatki poniesione w związku z realizacją projektu 
w ramach programu operacyjnego, który spełnia kryteria refundacji, roz-
liczenia (w przypadku systemu zaliczkowego) zgodnie z umową o dofi-
nansowanie”. Krótko mówiąc, są to poniesione podczas realizacji projek-
tu koszty, które kwalifikują się do dotacji (wysokość tej dotacji ustalana 
jest indywidualnie do każdego konkursu). 

KOSZTY NIEKWALIFIKOWALNE
Najprościej rzecz ujmując, są to wydatki z tytułu prac, usług lub zakupów, 
które zostaną dokonane podczas realizacji dofinansowanej inwestycji, 
ale nie są ujęte w katalogu kosztów obowiązującym w danym konkursie, 
czyli nie kwalifikują się do otrzymania na nie dotacji. 

PRZYKŁADOWO
W przypadku remontu Traktu Królewskiego wysokość kosztów niekwali-
fikowalnych wynieść ma 111 000,34 zł. Oznacza to, że gmina ze środków 
własnych pokryje wydatki na prace, które nie mieszczą się w katalogu 
kosztów ujętych w Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg, ale z punktu wi-
dzenia władz gminy i mieszkańców są niezbędne. Urząd Miejski sfinansuje 
zatem w całości remonty przepustów pod drogą (46 193,88 zł) oraz indy-
widualne zjazdy do mieszczących się przy drodze posesji (54 351,55 zł). 
Brzeski samorząd pokryje też część kosztów związanych z pracami przy-
gotowawczymi (10  455 zł). Wszystkie te prace zrealizowane zostaną 
w pierwszym etapie, czyli jeszcze w tym roku. 

REASUMUJĄC
Koszt kwalifikowalny remontu Traktu Królewskiego wynieść ma 920 479,55 zł, 
jednak całkowity koszt to 1  031  479,98 zł. Dofinansowanie z RFRD wynosi 
460 239 złotych. Wynika z tego, że Gmina Brzesko wyda na tę inwestycję 
571 240,89 zł. WP

Na remont tej drogi mieszkańcy Mokrzysk czekali z utęsknieniem od wielu lat

Jeszcze w tym roku rozpocznie się remont ulicy Trakt Królewski w Mokrzyskach. Do Urzędu Miejskiego w Brzesku nadeszła 
właśnie wiadomość o przyznaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowania na realizację zadania.

Szacunkowy koszt remontu Traktu Szczepanowskiego
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W pierwszej kolejności prace prowadzone są 
na obszarze położonym od strony ulicy Czarno-
wiejskiej.  Dokonywana jest rozbiórka nieczynne-
go komina po starej lokalnej kotłowni. W miejsce 
starego, popękanego asfaltowego boiska po-
wstanie nowe (wielofunkcyjne ze sztuczną na-
wierzchnią z poliuretanu. Z tego samego tworzy-
wa zostanie również wykonana lekkoatletyczna 

bieżnia. Istniejący parking poddany będzie grun-
townemu remontowi, w wyniku którego przybę-
dzie kilka nowych miejsc dla pojazdów, też wie-
lofunkcyjne boisko, bieżnie i parking. 

Cała inwestycja realizowana jest przy dofi-
nansowaniu pozyskanym przez brzeski samorząd 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. Szacunkowy 
koszt zadania wynosi 5 666 990,63 zł, wysokość 

dotacji to 4  454  254,61 zł, a środki własne gmi-
ny – 1 212 736,02 zł. Zakończenie wszystkich prac 
spodziewane jest w przyszłym roku. 

Harmonogram prac został tak skonstruowa-
ny, aby zajęcia szkolne odbywały się bezkolizyj-
nie. Potencjalnie najbardziej uciążliwe zadania 
wykonane będą w czasie wakacji. Wówczas 
na pewno będzie już wyraźnie widoczny zarys 
mającego tutaj powstać miasteczka rowero-
wego i placu zabaw. Projekt całego kompleksu 
obiektów sportowo-rekreacyjnych uwzględnia 
takie rozwiązania komunikacyjne, aby jak naj-
bardziej ułatwić dostępność do tego miejsca 
o każdej porze dnia. 

Docelowo stworzona zostanie innowacyjna 
infrastruktura, która zachęci dzieci do aktywności 
fizycznej oraz poprawi jakość nauczania w szkole. 
Będzie to również kolejne nowe miejsce służące 
wypoczynkowi i spędzaniu wolnego czasu. Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny to największa w gmi-
nie placówka oświatowa, do której uczęszcza po-
nad 800 uczniów. Szkoła znajduje się w obrębie 
dwóch brzeskich osiedli (Kopaliny-Jagiełły oraz 
Kościuszki-Ogrodowa) zamieszkałych łącznie 
przez 7,5 tysiąca osób. MT

Miasteczko coraz bliżej
Coraz większego rozmachu przybierają rozpoczęte w listopadzie ubiegłego roku 
prace na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku, gdzie zostaną 
wybudowane między innymi miasteczko rowerowe i plac zabaw. 

– W wyniku przetargu koszt inwe-
stycji jest dużo niższy, niż się spo-
dziewaliśmy. Wykonawca zadekla-
rował wykonanie obiektu za 1 milion 
200 tysięcy złotych. To znacznie 
mniej w stosunku do pierwszego 
kosztorysu inwestorskiego, który był 
sporządzony przy wysokiej cenie stali 
– poinformował burmistrz na antenie 
radia RDN w popularnym cyklicznym 
programie „Słowo za Słowo”.

Inwestycja, której rozpoczęcie 
nastąpi w pierwszych dniach kwiet-
nia, realizowana będzie przy pozy-
skanego przez brzeski samorząd 
dofinansowaniu w ramach trzeciej 
edycji rządowego funduszu Polski 
Ład. Kosztorys przygotowany na po-
trzeby wniosku w sprawie otrzyma-
nia tej dotacji, opiewał na kwotę 
w wysokości 2,6 miliona zł. Przy jego 
sporządzaniu uwzględnione zostały 
obowiązujące wówczas ceny mate-
riałów budowlanych. Wieża zbudo-
wana będzie przy użyciu dużej ilości 
stali, której tona kosztowała wówczas 
9,5 tysiąca zł. Wniosek zyskał akcep-
tację, a dofinansowanie wyniosło 
2 miliony zł (około 75% wartości całej 
inwestycji). Dalsze procedury wyni-
kały z przepisów dotyczących funk-
cjonowania lokalnych samorządów. 
Urząd Miejski w budżecie na ten rok 

zabezpieczył tak zwane środki wła-
sne , co otworzyło drogę do ogło-
szenia przetargu. W międzyczasie 
ceny stali nieoczekiwanie spadły 
tak znacznie, że wyłoniony w drodze 
konkursu zaproponował wybudowa-
nie wieży za cenę ponad dwukrotnie 
mniejszą – 1,2 tysięcy zł.

O budowie wieży widokowej 
na Bocheńcu długo dyskutowali 
brzescy radni kilku kadencji. Dopie-
ro w ostatnich latach poczynione 
zostały konkretne kroki w celu zma-
terializowania projektu, który będzie 
mieć istotny wpływ na uatrakcyjnie-
nie gminy Brzesko pod względem tu-
rystycznym. Aktualnie na Bocheńcu 
trwają niezbędne prace archeolo-
giczne. Przebiegają zgodnie z założo-
nym harmonogramem, a to oznacza, 
że budowa ruszy w kwietniu. Zgodnie 
z umową powinna zostać ukończona 
w maju przyszłego roku. Wykonawca 
– bocheńska firma DESINN – zakłada, 
że przy sprzyjających warunkach at-
mosferycznych jest w stanie znacznie 
przyśpieszyc ten termin.

Przypomnijmy zatem, że wie-
ża widokowa stanie w odległości 
250 metrów od kościółka św. Anny 
w Jadownikach. Jej wysokość wy-
niesie 25 metrów, a składać się bę-
dzie z 6 kondygnacji. Powierzchnia 

każdej z platform to kwadrat o boku 
7,3 metra. Budowlę tworzyć ma sta-
lowa konstrukcja z drewnianymi 
wykończeniami. Wokół głównego 
obiektu powstanie wiata oraz inne 
elementy tzw. infrastruktury towa-
rzyszącej, między innymi parkingi.

Zrozumiałe jest, że w związ-
ku z obniżeniem realnych kosztów 

inwestycji w stosunku do wcześniej 
przewidywanych, zmniejszy się 
kwota rządowej dotacji. Zakładając, 
że utrzyma się jej wartość procen-
towa (ok. 77%), powinna wynieść 
około 920 tysięcy złotych. W tym 
przypadku gmina Brzesko przezna-
czy na to zadanie około 300 tysięcy 
złotych. ZW

Wieża widokowa. W kwietniu ruszy budowa
W połowie lutego burmistrz Brzeska Tomasz Latocha oficjalnie poinformował, że długo oczekiwana budowa wieży widokowej, 
która ma powstać na Bocheńcu rozpocznie się na początku kwietnia br. Jest też druga pomyślna wiadomość dotycząca tego 
samego tematu – inwestycja będzie kosztować zdecydowanie mniej, niż przewidywał wstępny kosztorys. 

Panorama Jadownik. Na razie takie widoki można rejstrować tylko za pomo-
cą drona. Już niedługo takie fotografie będzie można wykonywać z najwyższej 
platformy wieży widokowej.
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Zadanie realizowane jest w większości ze środ-
ków własnych gminy, z wykorzystaniem pozyska-
nego przez Urząd Miejski dofinansowania z Pol-
skiego Ładu w wysokości 893 700 złotych. Skate 
Park będzie kolejną nową propozycją dla wszyst-
kich mieszkańców będących zwolennikami ak-
tywnego wypoczynku. Stanie się także kolejnym 
elementem stale rozbudowywanego Parku Le-
śnego na Słotwinie, stanowiącego ważny węzeł 
komunikacyjny leżący na przecięciu wielu gmin-
nych i wojewódzkich tras rowerowych.  

Zajmujący powierzchnię 600 metrów kwa-
dratowych obiekt zostanie wybudowany na be-
tonowym fundamencie, a wyposażony będzie 
w mini rampę, grinbox, fanbox, quarterpipe, czte-
ry miejskie lampy solarne, jedną solarną ławkę 
piknikową, i dwie ławki parkowe. Wokół obiektu 
nasadzone zostaną ozdobne drzewa.

Przygotowania do budowy Skate Parku roz-
poczęły się już w 2021 roku. Najpierw w paździer-
niku do Urzędu Miejskiego dotarła wiadomość 
o przyznaniu dofinansowania z Polskiego Ładu, 
a już w grudniu burmistrz Brzeska Tomasz La-
tocha podpisał z przedstawicielami firmy SLO 
z Kocmyrzowa umowę na realizację Programu 
Funkcjonalno-Użytkowego. Opracowanie tego 
programu pozwoliło na przygotowanie mate-
riałów do ogłoszenia przetargu w trybie „zapro-
jektuj i wybuduj”. Przetarg został rozstrzygnięty 
w maju ub.r., a już miesiąc później została pod-
pisana umowa z wykonawcą, którym zostało 
krakowskie przedsiębiorstwo Techramps. Bu-
dowa rozpocznie się wczesną wiosną. Zgodnie 
z umową zakończy się w listopadzie br. Jak bę-
dzie się prezentować brzeski Skate Park? Spójrz-
my na wizualizację. MT 

Skate Park		 W marcu rusza budowa
W marcu br. rozpocznie się budowa Skate Parku – obiektu długo wyczekiwanego szczególnie przez dzieci i młodzież. Inwestycja 
zostanie w całości zrealizowana jeszcze w tym roku, a oddanie jej do użytku planowane jest na listopad.
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Tak wyglądał plac budowy w grudniu 2020 roku, 
po zakończeniu pierwszego etapu

Hala w Mokrzyskach – ostatnia prosta
Wielkimi krokami zbliża się zakończenie jednej z największych inwestycji oświatowych i sportowych w gminie Brzesko – budowy 
hali sportowej w Mokrzyskach, której oficjalne otwarcie nastąpić ma jeszcze wiosną bieżącego roku. Nasz fotoreporter odwiedził 
teren budowy w połowie lutego br. 

Do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Mokrzyskach uczęszcza prawie 250 
dziewcząt i chłopców. Lekcje wychowania fizycz-
nego odbywają się w niewielkiej salce gimna-
stycznej lub w sąsiadującym ze szkołą budynku 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Aż trudno 
uwierzyć, że w Mokrzyskach prężnie rozwija się 
koszykówka. Utalentowanej sportowo młodzie-
ży tutaj nie brakuje, toteż wszyscy mieszkańcy 
z optymizmem odliczają każdy dzień przybliża-
jący ich do uroczystego otwarcia hali sportowej, 
które nastąpi już wiosna tego roku. W szkole już 
powołano do życia Uczniowski Klub Sportowy 
Dragon. Na uruchomienie hali oczekują również 
przedstawiciele wielu okolicznych klubów i sto-
warzyszeń sportowych, które będą mogły re-
alizować tutaj plany szkoleniowe. Obiekt służyć 
będzie też szeroko rozumianej rekreacji. Stanie 
się też areną wielu wydarzeń sportowych o za-
sięgu gminnym i ponadlokalnym.

Budowa hali sportowej rozpoczęła się w sierp-
niu 2020 roku i podzielona została na trzy eta-
py. Pierwszy z nich zakończył się w grudniu 
2020 roku, a obejmował między innymi wyko-
nanie prac ziemnych, fundamentowych i izo-
lacyjnych. Kolejny etap trwał półtora roku i po-
legał na doprowadzeniu inwestycji do stanu 
zamkniętego surowego. W ramach ostatniego, 
zbliżającego się do końca, etapu zaplanowano 
wykonanie sportowej posadzki (powierzchnia 
ponad tysiąc metrów kwadratowych), wypo-
sażenie obiektu, montaż instalacji teletech-
nicznej (nagłośnienie), roboty budowlane na 
poddaszu oraz instalacje elektryczne, wodne, 
gazowe, kanalizacyjne i centralnego ogrzewa-
nia. Ponadto na zewnątrz hali powstają miej-
sca postojowe, place manewrowe i chodniki. 

KOSZTY BUDOWY HALI 
SPORTOWEJ W MOKRZYSKACH

Etap
budowy

Czas
realizacji

Koszt
(w zł)

Pierwszy 2020    488 269

Drugi* 2021-2022 3 423 429

Trzeci 2023 2 205 000

Razem 6 116 698

*Przy dofinansowaniu z Rządowego Funduszu 
Inicjatyw Lokalnych (finansowanego przez Fun-
dusz Przeciwdziałania COVID-19) – kwota dota-
cji: 2 354 187 zł. 

Budynek, w którym mieści się sala sportowa, 
ma wymiary 53 x 25 metrów. Sama sala zaj-
muje powierzchnię 1 049,6 metrów kwadrato-
wych. W jej obrębie wytyczone będą boiska do 
piłki ręcznej lub halowej piłki nożnej, koszyków-
ki, tenisa ziemnego, siatkówki oraz trzy boiska 
do badmintona. 

Obiekt jest dwukondygnacyjny. Na pierw-
szym piętrze znajdują się między innymi funk-
cjonujące już od września ubiegłego roku trzy 
sale lekcyjne oraz węzeł sanitarny. Na parterze 
urządzone będą trzy szatnie, również wyposa-
żone w pomieszczenia sanitarne. 
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Jak zakupić węgiel zgodnie z ustawą o preferencyjnym zakupie pa-
liwa stałego?
Mieszkaniec składa wniosek w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Brze-
sku ul. Mickiewicza 21. Prawo do zakupu preferencyjnego mają tylko osoby 
spełniające warunki do wypłaty dodatku węglowego.

Po dotarciu węgla na miejsce składowania w Brzesku, mieszkaniec 
otrzyma telefoniczną informację o możliwości zakupu i dokonania zapłaty.

Zapłaty za węgiel należy dokonać na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Brzesku. Cena za 1 tonę węgla wyniesie 1850 złotych brutto. Cena 
ta nie obejmuje kosztów transportu.

Wpłat bez prowizji można dokonywać w Krakowskim Banku Spół-
dzielczym Filia Brzesko przy ulicy Ogrodowej 6.

Po zaksięgowaniu wpłaty mieszkaniec otrzyma ponowny telefon o moż-
liwości odbioru węgla (sposób dostarczenia mieszkaniec ustali bezpośrednio 
z pracownikiem MPEC). Faktura za zakup będzie przekazywana uprawnionemu 
mieszkańcowi wraz z zakupionym węglem.

Przypominamy, że trwa zbieranie wniosków na sprzedaż 
węgla przez Gminę Brzesko zgodnie z ustawą o preferencyjnym 
zakupie paliwa stałego.

DANE DO PRZELEWU:
Gmina Brzesko, ul. Głowackiego 51, 32-800 Brzesko Nr rachunku:
31 8591 0007 3100 0902 1786 0122 
Tytułem: imię, nazwisko i adres wnioskodawcy, sprzedaż węgla

Dodatkowe informacje:
1.	 Węgiel może odebrać tylko wnioskodawca lub osoba pisemnie upo-

ważniona przez wnioskodawcę.
2.	Nie należy dokonywać płatności na konto Urzędu Miejskiego przed 

otrzymaniem informacji telefonicznej z MPEC.

Zasady ponownego użycia oleju
Olej po smażeniu należy schłodzić, przefiltrować np. przez gazę i przelać 
do nieprzezroczystego, zamykanego naczynia. Taki olej można prze-
chowywać w ciemnym, chłodnym miejscu lub lodówce. 

Warto mieć na uwadze spadek jakości oleju po każdym smażeniu 
oraz to, że obecność dodatków, np. przypraw, powoduje szybsze psucie.

Jak rozpoznać, że olej jest zużyty?
Wskazywać może na to ciemny kolor produktu – to może oznaczać, 
że jest on już przepalony, nieprzyjemny zapach, brak małych bąbelków, 
które powinny powstawać podczas smażenia, dymienie czy powstawa-
nie piany w czasie podgrzewania na patelni. W takim tłuszczu powstają 
toksyczne związki, które mogą stanowić przyczynę chorób nowotworo-
wych, neurologicznych, serca czy wątroby. Taki olej nie nadaje się już 
do przygotowywania potraw i należy go zutylizować. 

Jak utylizować zużyty olej w kuchni?
Olej posmażalniczy jest traktowany jako odpad komunalny. Nie może on 
trafiać do kanalizacji, być spalany czy też wylewany w przypadkowych 
miejscach. W naszej gminie możemy oddać do specjalnych pojemni-
ków na zużyty olej i tłuszcz jadalny. Ich rozmieszczenie można sprawdzić 
na mapie: www.segregujolej.pl/mapa. Zużyty olej zostanie oczyszczony 
i ponownie wykorzystany do produkcji biopaliw.

Ponowne wykorzystanie 
oleju w kuchni
Bez oleju trudno wyobrazić sobie gotowanie. Większość 
z nas prawdopodobnie pozbywa się go po jednym smażeniu, 
niektórzy decydują się na jego ponowne użycie. Jak 
przechowywać olej po smażeniu i dlaczego powinien później 
trafić do utylizacji? 

Punkt Konsultacyjno-Informacyjny
Informujemy, iż w Gminie Brzesko funkcjonuje Punkt Konsultacyjno-In-
formacyjny programu „Czyste Powietrze”, gdzie mogą Państwo uzyskać 
od Ekodoradcy informacje o programie oraz pomoc przy wypełnianiu wnio-
sku o udzielenie dofinansowania.

LOKALIZACJA PUNKTU:
Regionalne Centrum Kulturalno-Biblioteczne  w Brzesku, Plac Targowy 10

GODZINY OTWARCIA PUNKTU:
od  poniedziałku do czwartku w godzinach od 7:30 do 15:30
piątek dzień wewnętrzny – Punkt nieczynny dla petentów.

Pomoc w wypełnianiu wniosku jest udzielana wyłącznie po wcześniej-
szym telefonicznym umówieniu wizyty z Ekodoradcą tel. 572 842 876

Urząd Miejski w Brzesku informuje, że zgodnie z §2 i §3 Zarządzenia Nr 
56/2023 Burmistrza Brzeska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie przepro-
wadzenia obowiązkowej akcji deratyzacji (odszczurzania) na terenie 
Gminy Brzesko. Na właścicielach, współwłaścicielach, użytkownikach 
wieczystych, jednostkach organizacyjnych i osobach posiadających 
nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu spoczywa obowiązek prze-
prowadzenia deratyzacji w terminie od 1 marca do 31 marca 2023 roku 
nieruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi oraz bu-
dynkami handlowymi i magazynami artykułów spożywczych.

Zgodnie z w/w zarządzeniem właściciel nieruchomości zobowiązany 
jest do zakupienia trutki do zwalczania gryzoni i wyłożenia jej w sposób 
zgodny z załączoną instrukcją, w dniach od 1 marca do 31 marca 2023 
roku oraz zachowania dowodu potwierdzającego fakt przeprowadzenia 
deratyzacji (np. rachunek za zakup preparatu do zwalczania gryzoni).

Osoby zobowiązane do przeprowadzenia akcji deratyzacji winny za-
bezpieczyć miejsce wyłożenia trucizny i powiadomić mieszkańców i in-
nych użytkowników nieruchomości o terminie przeprowadzenia dera-
tyzacji oraz zamieścić informację ostrzegawczą o możliwości zatrucia.

Przypominamy, że deratyzacja będzie skuteczna tylko wtedy, 
gdy zostanie przeprowadzona w tym samym czasie na terenie ca-
łej Gminy.

Informacje o deratyzacji można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Brze-
sku Wydział Ochrony Środowiska tel. 14 68 65 122 w godz. od 7:30 – 15:30.

Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie 587

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć 175

Liczba zawartych umów o dofinansowanie 507

Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji 3 054 855,63 zł

Dane liczbowe dotyczące Programu „Czyste Powietrze”

UWAGA: Rozpatrywanie wnio-
sków i udzielanie dofinansowa-
nia wnioskodawcom jest wyłącz-
ną kompetencją Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie.
Szczegółowe informacje o pro-
gramie „Czyste powietrze” moż-
na uzyskać na stronie www.czy-
stepowietrze.gov.pl.

Gmina Brzesko – stan na 31 grudnia 2022
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Osoby zainteresowane proszone 
są o składanie wypełnionej ankiety 
(druk do pobrania na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego) w termi-
nie do 15 marca 2023 roku na Dzien-
nik Podawczy, pocztą na adres: Urząd 
Miejski w Brzesku ul. Głowackiego 51, 
32-800 Brzesko, osobiście w Wy-
dziale Ochrony Środowiska (pok. 15) 
lub pocztą  elektroniczną na adres 
e-mail: odpady@brzesko.pl.

Więcej informacji można uzy-
skać pod numerem tel.: 14 68 65 122.

Zasady dofinansowania:
Dofinansowanie do nowych urzą-
dzeń grzewczych będzie przekazy-
wane maksymalnie do wysokości 
mocy wyznaczonej w wyniku prze-
prowadzenia oceny energetycznej 
budynku i będzie wynosiło:
•	 550 zł/kW dla zapotrzebowania 

do 10 kW mocy (łącznie) wyzna-
czonej w ocenie;

•	 500 zł/kW dla zapotrzebowania 
powyżej 10 kW do 15 kW mocy 
(łącznie) wyznaczonej w ocenie;

•	 450 zł/kW dla zapotrzebowania 
powyżej 15 kW do 20 kW mocy 
(łącznie) wyznaczonej w ocenie;

•	 400 zł/kW dla zapotrzebowania 
powyżej 20 kW mocy wyznaczonej 
w ocenie.

Maksymalna wielkość dofinansowa-
nia wynosi:
•	 nie więcej niż 8 tys. zł na kocioł w przy-

padku budynku jednorodzinnego
•	 nie więcej niż 6 tys. zł na elementy 

związane z wymianą kotła w przy-
padku budynku jednorodzinnego.

Departament Środowiska Urzę-
du Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Małopolskiego w  związku ze 
zbliżającym się okresem rozli-
czeniowym w zakresie sprawoz-
dawczości dotyczącej opłat za 
korzystanie ze środowiska, opłaty 
produktowej oraz gospodarki od-
padami przypomina, że:
1.	 Do 15 marca 2023 roku należy 

złożyć w formie elektronicznej 
w systemie BDO rejestr-bdo.
mos.gov.pl za 2022 rok:

•	 Sprawozdanie o wytwarzanych 
odpadach i o gospodarowaniu 
odpadami.

	 Informacje dot. sprawozdania 
w tym instrukcje jak wypełnić 
sprawozdanie przez wytwórców 
odpadów znajdują się na stronie 
www.malopolska.pl/zbiorcze.

•	 Sprawozdanie o produktach, opa-
kowaniach i o gospodarowaniu 
odpadami z nich powstającymi.

	 Informacje dot. sprawozdania 
oraz naliczania opłat w tym in-
strukcje jak wypełnić sprawoz-
danie w BDO są na stronach:
–	www.malopolska.pl/produk-

towa - w zakresie opakowań,
–	www.malopolska.pl/produkty - 

w zakresie produktów tj. opo-
ny, oleje, preparaty smarowe,

–	www.malopolska.pl/baterie -  
w zakresie baterii i akumulatorów,

–	www.malopolska.pl/sprzet - 
w zakresie sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego,

–	www.malopolska.pl/reklamow- 
ki - w zakresie toreb na zakupy 
z tworzyw sztucznych objętych 
opłatą recyklingową,

–	www.malopolska.pl/pojazdy - 
w zakresie zapewnienia sieci 
zbierania pojazdów.

2.	Do 31 marca 2023 roku należy 
złożyć do urzędu marszałkow-
skiego za 2022 rok:

•	 Wykaz zawierający informacje 
i dane o zakresie korzystania 
ze środowiska oraz o wysokości 
należnych opłat.

	 Informacje dot. sprawozdania 
w tym wzór formularza, staw-
ki opłat znajdują się na stronie 
www.malopolska.pl/srodowisko.

Przedsiębiorco pamiętaj!
W związku z realizacją projektu pt. „Wymiana źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych (biomasa 
i paliwa gazowe) w gminie Brzesko – część II w ramach RPO WM 
na lata 2014-2020” informujemy o możliwości dofinansowania 
wymiany nieekologicznych kotłów węglowych na gazowe 
oraz na biomasę. 

Dofinansowanie na wymianę kotłów

UWAGA: Inwestor zobowiąza-
ny jest do zakończenia prac 
związanych z wymianą kotła 
do 30 czerwca 2023 roku.

Ponadto informujemy, że:
•	 Informacje dot. rejestru BDO 

znajdują się na stronie www.
malopolska.pl/rejestr.

•	 Instytut Ochrony Środo-
wiska Państwowy Instytut 
Badawczy z zakresu BDO 
prowadzi bezpłatne szko-
lenia online na stronie

	 https://bdo.mos.gov.pl/
terminarz-szkolen/

	 oraz przygotował instrukcje 
w formie filmików i plików 
pdf. https://bdo.mos.gov.pl/
instrukcje-krok-po-kroku-
-system-bdo/.
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W Urzędzie Miejskim (pokoje nr 12 i 13, 
na parterze) wydawane są Ogólnopolskie 
Karty Seniora (OKS) dla mieszkańców 
gminy Brzesko, którzy ukończyli 60. 
rok życia.
Karty upoważniają do skorzystania ze zniżek 
w placówkach handlowych i usługowych, które 
przystąpiły do ogólnopolskiego programu „Gmi-
na przyjazna seniorom”.

Formularze wniosków Seniora można pobrać 
osobiście w Urzędzie Miejskim i na miejscu otrzy-
mać Ogólnopolskiej Karty Seniora. Cała proce-
dura trwa około 2 minut. 

W Urzędzie Miejskim w Brzesku przyjmowane 
są również zgłoszenia od przedsiębiorców goto-
wych honorować OKS w swoich placówkach.

Kontakt telefoniczny:
14 68 65 118, 14 68 65 183
lub 502 159 949

Zimowe 
utrzymanie dróg 
Urząd Miejski informuje, że w gminie Brzesko 
działania polegające na odśnieżaniu i zimo-
wym utrzymaniu dróg koordynują sołtysi i prze-
wodniczący osiedli. Za sprawne wykonywanie 
usług z tym związanych odpowiadają nastę-
pujące firmy:

Bucze, Mokrzyska, Szczepanów, 
Sterkowiec, Wokowice
Usługi Brukarskie KLEC-BUD Klecki Paweł, 
Sufczyn 91, 32-852 Dębno

Jasień, Okocim, Poręba Spytkowska
F.H.U. „DAREK” Dariusz Lis, Jasień ul. Ks. 
Mazurkiewicza 105A, 32-800 Brzesko 

Brzesko, Jadowniki
Brzeskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o. 
ul. Słowackiego 1, 32-800 Brzesko

WAŻNA
INFORMACJA

Karta Seniora

Zgłoszony przez MOK projekt został skonsulto-
wany z przedstawicielami Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku oraz brzeskiego oddziału Polskie-
go Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. 
Mieszcząca się w zabytkowym budynku Brze-
ska Piwnica (co ważne – w centrum miasta) 
stać się ma miejscem, w którym organizowa-
ne będą prelekcje o prozdrowotnej tematyce, 
przedsięwzięcia integracyjne, wieczory poezji 
i tańca, itp. Będzie to kolejny punkt ekspansyw-
nej ostatnimi laty polityki senioralnej  prowa-
dzonej przez brzeski samorząd we współpracy 
z lokalnymi instytucjami i stowarzyszeniami. 

– Nasz projekt doskonale spełnia przesłan-
ki konkursu. Piwnica Brzeska nie jest w pełni 
wykorzystana, posiada przestrzały i zniszczo-
ny sprzęt. Dzięki nagrodzie powstanie miej-
sce proekologiczne i energooszczędne. Nowy 
sprzęt AGD pozwoli nam na organizację po-
kazów, warsztatów i konkursów kulinarnych, 
obchodów Dnia Babci i Dziadka, spotkań 

integralnych i wielu innych wydarzeń dedy-
kowanych seniorom. Zakładamy organizację 
spotkań z udziałem od 50 do nawet 200 osób. 
Oczywiście ma to być lokal mający charakter 
uniwersalny, dostępny także dla innych grup 
wiekowych – zapowiada dyrektor MOK, Eweli-
na Stępień.

Konkurs „Święta z dobrą energią” został 
ogłoszony w połowie grudnia ub.r. Zaintereso-
wane nim samorządy i inne podmioty miały 
miesiąc na zgłoszenie swoich projektów, które 
zostały poddane wstępnej weryfikacji. W Mało-
polsce pięć z nich zostało ostatecznie zakwali-
fikowanych do następnego etapu. Regulamin 
przewidywał nagrody dla trzech, które uzyskają 
największe poparcie w internetowym plebi-
scycie. Za wywalczenie drugiego miejsca na-
leżą się od dyrekcji i pracowników MOK-u oraz 
brzeskich seniorów serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy wzięli udział w głosowaniu 
i postawili na ten właśnie projekt. KW

MOK z dobrą energią

Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku zajął drugie miejsce w projekcie „Święta z dobrą 
energią” – konkursie zorganizowanym przez Energę z Grupy Orlen we współpracy 
z Grupą Polska Press. W nagrodę otrzyma 4 tysiące złotych na wyposażenie 
w energooszczędny sprzęt AGD Brzeskiej Piwnicy, która w najbliższym czasie 
stanie się między innymi stałym miejscem spotkań brzeskich seniorów. 

Po latach stagnacji Piwnica Brzeska znowu będzie 
tętnić życiem. Na 22 stronie przypominamy histo-
rię tego miejsca

Według stanu na 6 lutego 2023 roku gmina 
Brzesko liczyła 35 380 mieszkańców (18 087 
kobiet i 17 293 mężczyzn). Grupa 60+, liczą-
ca 8 935 osób, stanowi 25 procent całej po-
pulacji. W tym gronie jest 5 151 kobiet i 3 784 
mężczyzn. Ogólnopolski projekt „Świeć się z Energą” 

organizowany był od ponad dziesięciu 
lat. Brzesko wystartowało w tym konkursie 
po raz pierwszy w 2020 roku, by już w swo-
im debiucie zwyciężyć, a potem powtó-
rzyć ten sukces jeszcze dwukrotnie. Brzeski 
samorząd za każdym razem otrzymywał 
w nagrodę sprzęt AGD o wartości 10 tysię-
cy złotych, który był rozdysponowywany 
pomiędzy rodziny znajdujące się w trudnej 
sytuacji oraz instytucje lub stowarzysze-
nia zajmujące się społeczną działalnością. 
W tym roku gminę Brzesko reprezentował 
Miejski Ośrodek Kultury, kończąc rywalizację 
w ścisłej czołówce Małopolski, co ponownie 
przyniosło wymierny wynik finansowy.

Z uwagi na powszechną potrzebę oszczę-
dzania energii elektrycznej formuła tra-
dycyjnego projektu „Świeć się z  Energą” 
w  tym roku uległa zmianie. Pod hasłem 
„Święta z  dobrą energią” realizowany jest 
program inspirujący pomysły na konkret-
ne rozwiązania wspierające osoby starsze 
m.in. w  wymianie oświetlenia i  sprzętów 
AGD na bardziej energooszczędne. Wy-
różniane są też dobre praktyki samorzą-
dów i instytucji, które z sukcesem realizują 
na swoim terenie programy zwiększające 
efektywność energetyczną. 

Nazwa podmiotu Ilość 
głosów

Wys. 
nagrody

Klub Seniora - Librantowa 5 931 6 000 zł

MOK – Brzesko 4 699 4 000 zł

GOPS – Dębno    858 2 500 zł

Laureaci konkursu w Małopolsce
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Bucze 500 lat temu
Szkoła Podstawowa im. ks. Jana Twardowskiego w Buczu 
znalazła się w czołowej dziesiątce laureatów ogólnopolskiego 
konkursu plastycznego „Jak wyglądał świat 500 lat temu?” 
zorganizowanym przez Tematyczny Park Rozrywki Mandoria. 

Konkurs polegał na zespołowym wykonaniu makiety przedstawiającej 
wioskę, osadę lub miasto sprzed pięciu wieków. Pomysłodawczyniami 
uczestnictwa w tym przedsięwzięciu przez uczniów z Bucza były Małgorza-
ta Pikulska-Babraj (nauczycielka techniki i plastyki) oraz Dorota Zachara 
odpowiedzialna za obsługę multimedialną i przygotowanie konkursowej 
prezentacji. W największych w historii szkoły zajęciach plastycznych wzięli 
udział uczniowie klasy V oraz VI, a także część uczniów dwóch najstarszych 
klas. Podjęte wyzwanie i trud w pełni się opłaciły. Makieta przedstawiająca 
XVI-wieczne Bucze została zakwalifikowana do ścisłego finału z udziałem 
najwyżej ocenionych dziesięciu prac z całej Polski. Wprawdzie ostateczne 
zwycięstwo przypadło warszawskiej Szkole Podstawowej Wspierania Roz-
woju, jednak uczniowie z Bucza otrzymali cenna zbiorową nagrodę, jaką jest 
komplet 50 biletów do Tematycznego Parku Rozrywki Mandoria znajdujące-
go się w Rzgowie (województwo łódzkie). 

Mandoria to największy w Europie park rozrywki pod dachem, który 
przenosi swoich gości do epoki renesansu. Uczestnicy wycieczki odwie-
dzą Miasto Przygód pełne niesamowitych atrakcji – między innymi roller-
-coasterów, z gigantycznymi zjeżdżalniami, okrętami, statkami, szalupami, 
strzelnicami i wiele innymi. Obie nauczycielki koordynujące przebieg kon-
kursu w Buczu są przekonane, że nagroda będzie nie tylko okazją do prze-
życia wspaniałej przygody, ale stanie się motywacją do rozwijania wśród 
uczniów talentów plastycznych i zainteresowania historią. Zdjęcia przed-
stawiające poszczególne elementy nagrodzonej makiety można podziwiać 
na stronie internetowej szkoły w Buczu. WP

Aktywne ferie 
Trzy Uczniowskie Kluby Sportowe – Feniks Jasień, Dragon 
Mokrzyska i Trójeczka Brzesko – były organizatorami 
półkolonii dla uczniów szkół podstawowych, które odbyły 
się w drugim tygodniu zimowych ferii. Z oferty skorzystało 
35 uczestników ze szkół w Brzesku (ZS-P i SP 3), Jasienia 
oraz … Krzeczowa. 

Przygotowaliśmy mnóstwo atrakcji dla dzieci i młodzieży nastawionych 
na aktywny wypoczynek i obcowanie z kulturą – mówi Marek Bochenek, 
jeden z przedstawicieli organizatorów. W zestawie „obowiązkowym” były 
poranne i południowe treningi koszykarskie i piłkarskie. Po tych zajęciach 
regeneracja sił następowała przy gorącym obiedzie uzupełnianym wi-
taminami zawartymi w owocach i napojach odżywczych. 

Program popołudniowych zajęć był bardzo zróżnicowany. Uczestnicy 
półkolonii wspólny czas spędzali między innymi w pływalni Brzeskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, na brzeskim lodowisku oraz w kręgielni przy 
ulicy Browarnej. Wybrali się także do kina Planeta, gdzie obejrzeli pełną 
humoru komedię „Asterix i Obelix – Imperium Smoka”, która swoją świa-
tową premierę miała 1 lutego br. 

Spektakularny przebieg miały zajęcia przygotowane na ostatni dzień 
półkolonii. - Punktem kulminacyjnym był wyjazd do Kopalni Soli w Boch-
ni, gdzie 212 metrów pod ziemią nasi podopieczni z uwagą wysłuchali 
ciekawych opowieści przybliżających im historię pracy górników 
na przestrzeni kilku stuleci – mówi Marek Bochenek. PC

Policyjna akcja krwiodawstwa
Na terenie Komendy Powiatowej Policji w Brzesku odbyła się akcja oddawania krwi 
zorganizowana przez działający przy jednostce Klub Honorowych Dawców Krwi. 

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Krakowie i SP ZOZ w Brzesku za-
praszają do udziału w akcjach krwiodawstwa, 
które odbędą się w 2023 roku z użyciem mobil-
nego punktu poboru krwi. 

Planowane terminy w 2023 roku: 
13 marca, 22 maja, 24 lipca, 25 września, 
27 listopada. 

To szlachetne przedsięwzięcie cieszy się dużym 
zainteresowaniem nie tylko ze strony policjantów 
i pracowników brzeskiej jednostki, ale również 
innych służb oraz mieszkańców Brzeska i okolic, 
których udział z akcji na akcję jest coraz większy. 
W ostatniej z nich, obok brzeskich funkcjonariu-
szy, wzięli udział między innymi pracownicy Pro-
kuratury Rejonowej w Brzesku oraz Komendy Po-
wiatowej Policji w Dąbrowie Tarnowskiej.  

Punkt poboru krwi w budynku strzelnicy brze-
skiej jednostki został 21 lutego zorganizowa-
ny w ramach ogólnopolskiej akcji „104 litry krwi 
na 104 rocznicę powstania Policji". Bezcenny dar, 
jakim jest krew ciągle jest niezbędny, o czym 
świadczą bezustanne apele kierowane do daw-
ców przez Polski Czerwony Krzyż, Regionalne 
Centra Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa czy po-
szczególne szpitale. 

Zgłosiło się 30 osób, spośród których w zbiór-
ce krwi mogło wziąć 23. Łącznie oddali 10 350 mi-
lilitrów. Kolejna akcja zostanie przeprowadzona 
12 czerwca 2023 roku. Całe wydarzenie odbyło się 
przy wsparciu ze strony Komendanta Powiato-
wego Policji, inspektora Bogusława Chmielarza. 
Nad sprawnym przebiegiem akcji czuwali pra-
cownicy   Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Krakowie. Zarząd Terenowe-
go NSZZ Policjantów przy KPP w Brzesku sfinanso-
wał posiłek regeneracyjny dla krwiodawców. 

Organizatorów wsparły (jak zwykle) firmy 
P.P.H.U NITUS Piotr Nowak i BRUNO Sp. j. oraz wła-
ściciele Gospodarstwa Rolnego KOWAL, dzięki 
którym honorowi dawcy krwi mogli skorzystać ze 
zdrowych przekąsek i posiłku regeneracyjnego, 
a w ramach podziękowań otrzymali okoliczno-
ściowe gadżety i upominki. EB

Organizatorzy Aktywnych Ferii ze Sportem i Kulturą 
serdecznie dziękują:
Pani Dorocie Wójcik – dyrektor SP nr 3 w Brzesku za udostępnienie sali 
gimnastycznej; 
Rodzicom – za zaufanie;
Restauracji Grecja – za dostarczanie pysznych obiadów;
Opiekunom – Markowi Bochenkowi, Markowi Małysie i Tomaszowi 
Rogóżowi, 
Wam drodzy uczestnicy – byliście wspaniali !!! 
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W przedstawieniu wystąpią chór szkolno-harcer-
ski z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jadow-
nikach pod kierunkiem Katarzyny Dudek, grupa 
muzyczna Dźwięczni z Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Brzesku prowadzony przez Agnieszkę Piekarz, 
dziecięcy chór Kolorowe Nutki ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Brzesku pod dyrekcją Iwony Mikołajek 

oraz zespół instrumentalny działający w brzeskim 
MOK-u. Zaprezentowane zostaną też dwie etiu-
dy filmowe udostępnione przez Oddziałowe Biuro 
Edukacji IPN Kraków – „Niezwyciężeni” oraz „Józef 
Franczak Lalek”. Podczas uroczystości nastąpi też 
ceremonia wręczenia Medali za Zasługi dla Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. KB

Hej chłopcy, bagnet na broń
10 marca o godzinie 18:00 w sali widowiskowej Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Brzesku odbędzie 
się widowisko słowno-muzyczne „Hej chłopcy, bagnet na broń”  poświęcone 81. rocznicy powołania Armii Krajowej oraz 
obchodzonemu 1 marca Narodowemu Dniowi Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

PARTNERZY WYDARZENIA
Szczep Czarny przy ZS-P Jadowniki 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Brzesku
Klub Historyczny przy LO w Brzesku 
Zespół Szkolno-Przedszkolny Jadowniki 
Oddziałowe Biuro Edukacji  IPN Kraków

Oddział Terenowy ŚZŻ AK w Brzesku powstał 6 marca 1990 roku. Swoim 
zasięgiem obejmował cały powiat brzeski od Szczurowej po Brzesko, Gnoj-
nik, Czchów, Iwkową i Zakliczyn. Liczył 135 członków i byli to tylko żołnie-
rze-kombatanci, członkowie zbrojnego podziemia. Pierwszym prezesem 
koła został wybrany Józef Ożegalski z Brzeska. Kolejnymi byli Ryszard Gru-
ca, Władysław Skalski oraz Krzysztof Zasada (obecnie Prezes Honorowy).
Z upływem czasu Oddział Terenowy w Brzesku w związku z odejściem 
na „Wieczną Wartę” większości członków został przemianowany na koło. 
Aktualnie prezesem kola jest Krzysztof Bigaj, a w skład zarządu wchodzą 
kpt. w st. spocz. Jan Opiła , Maria Kądziołka, Piotr Duda, Lech Pikuła oraz 
Krystyna Misiak. Członkowie koła biorą udział w uroczystościach roczni-
cowych, inicjują spotkania z młodzieżą , są partnerami przy organiza-
cji wydarzeń patriotycznych i kulturalnych. W 2020 roku dzięki środkom 
finansowym przekazanym przez burmistrza Brzeska Tomasza Latochę 
oraz wieloletnim staraniom brzeskiego koła oddano do użytku rondo im. 
Armii Krajowej, które zdobi obelisk z Orłem i symbolami Polski Walczącej. 

W 2022 roku dzięki Fundacji PKO Banku Polskiego członkowie koła 
i harcerze posadzili 800 „Dębów Pamięci” upamiętniających żołnierzy 
Armii Krajowej. Wzorowa współpraca z TG Sokół pozwoliła na otwarcie 
w jego siedzibie w Brzesku Izby Pamięci o Armii Krajowej, gdzie ekspono-
wane są pamiątki po zmarłych żołnierzach oraz odnowiony historyczny 
sztandar 16 PP. W brzeskim LO im. M. Kopernika działa Klub Historyczny 
im. Armii Krajowej, którego opiekunem jest dr Piotr Duda Członkowie klu-
bu są twórcami kilku filmowych projektów konkursowych dokumentu-
jących historię i żołnierzy Armii Krajowej. Są organizatorami świątecznej 
„Paczki dla Bohatera”. KB

Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych zajmuje się 
zadaniami mającymi na celu zapewnianie kombatantom i działaczom 
antykomunistycznej opozycji, a także ofiarom represji reżimów totali-
tarnych należnego szacunku i honoru oraz pomocy i szczególnej opieki, 
przyznawanie uprawnień ustawowych, upowszechnianie tradycji walk 
o suwerenność i niepodległość Polski. Wśród szczegółowych zadań Urzędu 
znajduje się m.in. podejmowanie inicjatyw związanych z kultywowaniem 
i upowszechnianiem tradycji walk o niepodległość i suwerenność Rzeczy-
pospolitej Polskiej oraz pamięci o ofiarach wojny i okresu powojennego. KB

Armia Krajowa
14 lutego 1942 roku Naczelny Wódz gen. Władysław Sikorski wydał rozkaz 
o przekształceniu Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową, której pierw-
szym dowódcą został komendant główny ZWZ gen. Stefan Rowecki 
„Grot”. Decyzja o powstaniu AK była podyktowana koniecznością scale-
nia polskich konspiracyjnych oddziałów zbrojnych i podporządkowania 
ich rządowi RP w Londynie. 

Utworzona przed 81 laty AK jest uważana za największe i najlepiej 
zorganizowane podziemne wojsko działające w okupowanej Europie. 
W skład AK weszło ok. 200 organizacji wojskowych, zarówno spod oku-
pacji niemieckiej, jak i sowieckiej. Liczba zaprzysiężonych żołnierzy AK 
wynosiła na początku 1942 roku ok. 100 tys., zaś w lecie 1944 roku już ok. 
380 tys. Kadra AK rekrutowała się z oficerów i podoficerów armii przed-
wrześniowej oraz z absolwentów tajnych Zastępczych Kursów Szko-
ły Podchorążych Rezerwy i Zastępczych Kursów Podoficerów Piechoty, 
a także przerzucanych do kraju oficerów, tzw. cichociemnych. Od 1943 
roku w jednostkach podporządkowanych Komendzie Głównej AK two-
rzono kompanie i bataliony, od 1944 roku – pułki, brygady, dywizje, zgru-
powania pułkowe i dywizyjne. Żołnierze AK swoją odwagą i walką dawali 
przykład wielkiej miłości do Polski, a  Powstanie Warszawskie było wielką 
daniną krwi i życia członków Armii Krajowej i mieszkańców stolicy. KB

ORGANIZATORZY UROCZYTOŚCI
JAN JÓZEF KASPRZYK Szef Urzędu Do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych
TOMASZ JAN LATOCHA Burmistrz Brzeska
MIEJSKI OŚRODEK KULTURY w Brzesku
KOMBATANCI I CZŁONKOWIE Koła Brzesko ŚZŻ AK
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Zapisy przez Internet trwają do 28 lutego. Można 
będzie też zapisać się w dniu zawodów. Uzależnio-
ne jest to jednak od liczby wolnych miejsc. Pełne 
pakiety startowe przygotowane są dla 240 osób. 
Aktualnie na liście startowej figuruje 151 osób. 

Organizatorzy informują, że biuro zawodów, 
szatnie, toalety, natryski oraz depozyty będą 
mieścić się w pomieszczeniach hali sportowej 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Jadowni-
kach (ul. Szkolna 7). 

Dla uczestników przygotowano 240 tak zwa-
nych pakietów startowych, w skład których 
wchodzą: elektroniczny pomiar czasu wraz z ma-
teriałem filmowym z momentu wbiegnięcia na 
metę, numer startowy ze zwrotnym chipem, ko-
szulka z grafiką dotyczącą Żołnierzy Wyklętych, 

pamiątkowy medal, talon na ciepły posiłek, na-
poje oraz ubezpieczenie podczas biegu.

W niedzielę, 5 marca, biuro zawodów roz-
pocznie pracę o godzinie 9:00. Pakiety startowe 
będą wydawane do 11:30. Start do biegu główne-
go na dystansie 10 kilometrów nastąpi o godzinie 
12:00, o godzinie 12:10 wystartują uczestnicy wy-
ścigu Nordic Walking, a o 12:20 zawodnicy zgło-
szeni do biegu na 1963 metry. 

We wszystkich wyścigach mogą wziąć udział 
osoby, które ukończyły 16. rok życia. Młodsi bie-
gacze mogą być dopuszczeni do startu na pod-
stawie okazania pisemnej zgody udzielonej przez 
prawnych opiekunów.  

Uczestnicy wydarzenia zobowiązani są do 
wpłacenia wpisowego. Wpłata dokonana przez 

Internet do 28 lutego wynosi 60 złotych, a w dniu 
zawodów – 70 złotych (w miarę dostępności pa-
kietów). Brak wpłat w wyznaczonym terminie bę-
dzie skutkować skreśleniem z listy zgłoszeń. 

Organizatorzy przygotowują trzy trasy. Pierw-
sza trasa (dystans 1963 metry) ma nawierzch-
nię po części asfaltową, kamienistą i miękką – 
wprawdzie nie posiada atestu PZLA, ale będzie 
w pełni zabezpieczona i oznakowana.  Atestu nie 
ma również druga trasa (10 kilometrów), która 
jest w większości asfaltowa (7 km), fragmenta-
mi wiedzie drogą ubitą, kamienistą (3 kilometry). 
Jej oznakowanie umieszczone będzie w odległo-
ściach jednokilometrowych. Trzecia trasa (5 kilo-
metrów), stosunkowo najłatwiejsza, przeznaczo-
na jest dla zwolenników Nordic Walking. MK

Bieg Tropem Wilczym
5 marca br. po raz jedenasty wystartuje w Jadownikach tradycyjny Bieg Tropem 
Wilczym  organizowany przez Stowarzyszenie „Nasze Jadowniki”,  Sołtysa oraz 
Radę Sołecką wsi Jadowniki, Gminę Brzesko oraz ZHP Szczep Czarny im. Bohaterów 
Państwa Podziemnego z Jadownik. 

Żołnierze Wyklęci – działający w ramach po-
wojennego podziemia antykomunistyczne-
go i antysowieckiego pozostali wierni złożo-
nej przysiędze żołnierskiej i bezkompromisowi 
w kwestii współpracy z władzą komunistyczną. 
Propaganda PRL określała ich mianem faszy-
stów i bandytów. Zostali pozbawieni wszelkich 
praw, tropieni po lasach, więzieni, mordowani 
w katowniach Urzędu Bezpieczeństwa oraz In-
formacji Wojskowej. Liczbę członków wszyst-
kich organizacji i grup konspiracyjnych szacu-
je się na 120-180 tysięcy osób. 

W 2011 roku dzień 1 marca został ustanowio-
ny świętem państwowym – Narodowym Dniem 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Jest to święto, 
honorujące i upamiętniające żołnierzy polskie-
go podziemia antykomunistycznego i anty-
sowieckiego działającego w latach 1944-1963 
w obrębie przedwojennych granic RP. 

Ideą projektu „Bieg Tropem Wilczym” jest 
przede wszystkim uhonorowanie Żołnierzy 
Wyklętych, uczczenie ich pamięci, ale także 
przybliżenie historii i pokazanie kim byli. Inten-
cją Biegu jest więc także edukacja dotycząca 
Żołnierzy Wyklętych. Tradycyjna długość Biegu 
wynosi 1963 metry, co stanowi odwołanie do 
roku, w którym zginął ostatni Żołnierz Wyklęty 
Józef Franczak “Lalek”. Dodatkowo w Jadowni-
kach odbędzie się bieg na dystansie 10 tysięcy 
metrów, a także marsz Nordic Walking na dy-
stansie 5 km. 
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Głównym organizatorem rajdu jest Brzeska Gru-
pa Terenowa, którą wspiera burmistrz Tomasz 
Latocha – honorowy patron zawodów połączo-
nych z integracyjnym piknikiem, mającym połą-
czyć kilka pokoleń, nawet tych odległych od sie-
bie biegunowo. W porównaniu z pierwszą edycją 
off-roadowych zmagań, program imprezy jest 
zdecydowanie bogatszy o nowe elementy, a ich 
wachlarz będzie w stanie zadowolić każdą grupę 
wiekową o szerokich zainteresowaniach, związa-
nych nie tylko z motoryzacją.

Siedmioro wspaniałych 
Tylko niezorientowani mogą twierdzić, że off-
-road to w gminie Brzesko sport niszowy. Wbrew 
pozorom zwolenników rajdów terenowych jest 
tutaj istne zatrzęsienie. Już w 2004 roku zrodził się 
pomysł zorganizowania takich zawodów gdzieś 
w okolicach grodu nad Uszwicą. To, co blisko 
20 lat temu okazało się być mrzonką, ziściło się 
w listopadzie ubiegłego roku. Stało się to za spra-
wą Brzeskiej Grupy Terenowej. Od 16 stycznia br. 
grupa działa jako pełnoprawne stowarzyszenie. 
Aktualnie tworzy je siedem osób – sześciu męż-
czyzn i jedna kobieta. Są to Dominika Cyga, Ra-
fał Cyga, Wojciech Duch, Paweł Jeziorek, Piotr 
Kędra, Dawid Mularz i Robert Sowa. Wszelkie de-
cyzje w BGT podejmowane są kolektywnie. 

BGT na długo przed oficjalnym rozpoczę-
ciem swojej działalności widoczna była na wielu 
wydarzeniach motoryzacyjnych. Jej członkowie 
organizują wspólne wyprawy, poznają nowe te-
reny, uczestniczą w akcjach charytatywnych, na-
wiązują nowe kontakty, zdobywają doświadcze-
nie, próbują też swoich sił w zawodach. W końcu 
sami zdecydowali się zorganizować autorski rajd, 
a na jego termin wybrali ubiegłoroczne Święto 
Niepodległości, włączając się w gminne obcho-
dy rocznicy jednego z najważniejszych wydarzeń 
w historii kraju. Punktem bazowym był parking 
przed Galerią Odyseja, a miejscem sportowych 

zmagań stała się prywatna działka położona 
na najwyższym wzniesieniu w okolicy. 

Na wariackich papierach 
– Może zabrzmi to nieprawdopodobnie, ale przy-
gotowania do rajdu trwały jeden tydzień. Można 
powiedzieć, że organizacja przebiegała w stylu 
„na wariackich papierach”. Trasę mieliśmy go-
tową, doświadczenie zdobyliśmy, uważnie przy-
glądając się rajdom, w których wcześniej starto-
waliśmy. Wspierała nas liczna armia przyjaciół, 
więc musiało się udać. Owszem, było kilka wpa-
dek, ale ogólny odbiór był pozytywny, co dało 
nam motywację do kontynuacji takich spotkań. 
W pierwszej edycji wystartowało 19 załóg, a wli-
czając w to ilość kibiców, to potrafiliśmy zainte-
resować i zgromadzić w jednym miejscu kilka 
setek fanów motoryzacji i tych, którzy odwiedzili 
nas z czystej ciekawości. To wszystko utwierdziło 
nas w przekonaniu, że to, co robimy, ma sens – 
wspomina Wojciech Duch. 

Historycznymi, pierwszymi zwycięzcami Brze-
skiego Rajdu Terenowego zostali Artur i Wik-
tor Korytkowie z Bochni – ojciec i syn. Oni naj-
szybciej pokonali najeżoną przeszkodami trasę, 
o której trudności najlepiej świadczy fakt, iż czas 
przejazdu zamknął się w przedziale czasowym 
od pięciu minut do godziny. Dla mieszkańców 
Brzeska i gości z zewnątrz była to wspaniała oka-
zja obejrzeć z bliska samochody specjalnie przy-
gotowane do jazdy terenowej, a i poznać tajniki 
tego wymagającego sportu. Atrakcyjna była już 
sama parada off-roadowców po ulicach miasta 
i okolic.

Święto motoryzacji
Wszystko wskazuje na to, że druga odsłona 
Brzeskiego Rajdu Terenowego będzie wyda-
rzeniem o zasięgu daleko wybiegającym poza 
granice gminy. Ze względów organizacyjnych 
do zawodów dopuszczonych zostanie 25 załóg. 

Program całej imprezy jest już praktycznie zapię-
ty na ostatni guzik. A będzie on bogatszy o wiele 
nowych atrakcji.

Przede wszystkim zmienia się formuła same-
go rajdu. Obok tradycyjnego OS-u, w którym liczy 
się czas przejazdu, wprowadzony będzie wyścig 
na orientację. Zawodnicy otrzymają specjalne 
wytyczne na temat pokonania trasy, na której 
trzeba będzie zdobyć tzw. pieczątki. Na najlep-
szych czekają atrakcyjne nagrody ufundowane 
między innymi przez Urząd Miejski. 

W zamyśle organizatorów to ma być wyda-
rzenie o charakterze familijnym. Temu zamierze-
niu na pewno świetnie posłuży mini tor przeszkód, 
po którym poruszać się będą miniaturowe tere-
nówki zdalnie sterowane przez dzieci, młodzież 
i dorosłych. To efekt nawiązanych kontaktów 
z działającym w Białymstoku Podlaskim Centrum 
Modelarskim, od którego Brzeska Grupa Terenowa 
zakupiła kilka replik terenowych pojazdów RC, za-
pewniających świetną zabawę dla całych rodzin. 

Strefa gastronomiczna zapowiada się rów-
nież zachęcająco. Głównym jej elementem bę-
dzie kuchnia polowa serwująca między innymi 
tradycyjną grochówkę. O muzyczną oprawę za-
dba DJ’s Team, czyli sam Wojciech Duch – ce-
niony w regionie didżej i wodzirej. Nad wydarze-
niem czuwać będzie jednostka OSP Jadowniki.

Na pewno nie zmieni się lokalizacja rajdu. 
Tradycyjnie wszystko odbywać się będzie na pry-
watnej działce Janusza Mularza, zwanego popu-
larnie panem Jankiem, który jest wielkim fanem 
motoryzacji. Można być pewnym, że 16 kwietnia 
Bocheniec wypełni się wieloma setkami ludzi 
naładowanych „pozytywną energią i chęcią wy-
walczenia trofeum załóg w samochodach te-
renowych”, jak czytamy na oficjalnym facebo-
ok’u BGT. Ta energia udzieli się – co do tego, nie 
ma wątpliwości – każdemu gościowi, który tego 
dnia odwiedzi Jadowniki i gminę Brzesko. Walde-
mar Pączek

Wszystkie drogi prowadzą na Bocheniec

Minęło zaledwie trzy miesiące od historycznego debiutu, a już teraz wiadomo, że Brzeski Rajd Terenowy wpisuje się na stałe 
do kalendarza sportowo-rekreacyjnych wydarzeń w gminie Brzesko. Jego druga edycja zaplanowana jest na 16 kwietnia, 
a główną areną wydarzeń będzie Bocheniec (Jadowniki, ulica Podgórska 235). 
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Sponsorzy II Brzeskiego Rajdu Terenowego
URZĄD MIEJSKI w BRZESKU (SPONSOR GŁÓWNY), Pizzeria Pomodoro, Buduj24.pl., 
Snorkele.pl, R-Glass Detailing – bezinwazyjne przyciemnianie szyb, KingCars – 
wypożyczalnia samochodów, Pro Color – Lakiernia Proszkowa, Dance & fitness 
house Bochnia, Isotermika – Rozwiązania termoizolacyjne dla stolarki budow-
lanej, EL-BUD Borzęcin, F.H Kasia i Tomek Sprzęt Ogrodniczy Elektronarzędzia, 
Stowarzyszenie Be Active, JO-PA Sklep-Serwis, Podlaskie Centrum Modelar-
skie – Sklep Modelarski Białystok, MAHI – sprzedaż samochodów,. ZPUH ZUMEC, 
EKO-TRANS Wojciech Dadej, MRÓWKA-SERWIS Jadowniki, ZUMEC, EURO AUTO 
DADEJ, NovuM Nikodem Misina, A4 STUDIO – Maria Borowiecka.

Organizatorzy 
BRZESKA GRUPA TERENOWA
NETSYSTEM – Rafał Cyga
AUTO-JEZIOREK – Paweł Jeziorek 

H20 – Dawid Mularz
DJS TEAM BRZESKO – Wojciech Duch,
GOMECO – Piotr Kędra
oraz Dominika Cyga i Robert Sowa

Off-roadowcy chętnie odwiedzają „poletko” pana Janka

Trasa Brzeskiego Rajdu Terenowego do łatwych nie należy

Przed rajdem off-roadowe pojazdy lśnią czystością ...

... a tak wyglądają po jego zakończeniu
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MOKRZYSKA
W spotkaniu uczestniczyło blisko 
200 osób, w tym goście z zaprzyjaź-
nionych bliźniaczych KGW z Bucza, 
Jadownik, Sterkowca, Szczepanowa 
i Wokowic. Przedstawicielki każdego 
koła wniosły na  obficie zaopatrzone 
stoły własne, domowe wypieki. Było 
to wspaniałe uzupełnienie boga-
tej oferty kulinarnej przygotowanej 
przez panie z Mokrzysk, które ser-
wowały różnorodne ciepłe potrawy 
i tzw. zimny bufet. 

Wśród gości obecni byli także 
proboszcz miejscowej parafii ksiądz 
Stanisław Tokarski, dyrektor szkoły 
Marek Kossoń, sołtys Mokrzysk Ka-
mil Trąba oraz burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha, który objął wyda-
rzenie honorowym patronatem. 

Burmistrz w powitalnej mo-
wie w przystępny sposób przybli-
żył historię i znaczenie Babskiego 
Combra, a także zwyczaje i zabawy 

towarzyszące co roku ostatniej kar-
nawałowej zabawie. Ilustracją „wy-
kładu” był żywiołowy występ Krako-
wiaków Ziemi Brzeskiej, nawiązujący 
do charakteru imprezy. Ich pokaz 
stanowił preludium do wspólnych 
tańców, nad którymi władzę prze-
jął w mistrzowskim stylu Mariusz 
Niedziałkowski. 

„Regulamin” ustalony przez orga-
nizatorów wtorkowej zabawy nakła-
dał na jej uczestników miły obowią-
zek założenia oryginalnych strojów. 
Na sali roiło się więc od karnawało-
wych masek weneckich, a wśród roz-
tańczonych pań (stanowiących tego 
dnia większość) i panów dostrzec 
można było sympatyczne diablice, 
Indianki, policjantki eskortujące pełną 
pozytywnej energii więźniarkę, a na-
wet … kominiarza. Właścicielki najo-
ryginalniejszych kostiumów otrzy-
mały specjalne nagrody. A ponieważ 
wszystko odbywało się 14 lutego, 

wystrój sali odpowiadający charak-
terowi wydarzenia mieszał się lekko 
z walentynkowymi ozdobami.  

Babski Comber ma w Mokrzy-
skach już wieloletnią tradycję. Tego-
roczny zapadnie w pamięć na długie 
lata, bo zorganizowany został z wy-
jątkowym rozmachem, a frekwencja 
przeszła najśmielsze oczekiwania 
inicjatorów. 

SZCZEPANÓW
Mieszcząca się w podziemiach re-
mizy OSP Szczepanów świetlica 
wiejska była miejscem tradycyjnej 
ostatkowej zabawy, czyli Babskie-
go Combra 2023. Organizatorkami 
wydarzenia były panie zrzeszone 
w miejscowym Kole Gospodyń Wiej-
skich Stanisławianki, które na ten 
szczególny wieczór nie tylko wy-
czarowały odpowiedni wystrój lo-
kalu, ale „zatrudniły” profesjonal-
nego didżeja, a przede wszystkim 

przygotowały smakowity poczę-
stunek. Finansowo wsparł przedsię-
wzięcie burmistrz Tomasz Latocha, 
który – jak czytamy na Facebooku 
Stanisławianek – „zawitał do nas 
z piramidą pączków”. W spotkaniu 
uczestniczyła także przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Maria Kądziołka, 
której towarzyszył małżonek, bę-
dący – obok burmistrza – jedynym 
mężczyzną wśród gości. Tradycja 
nakazuje, że w Babskim Combrze 
biorą udział w większości kobiety. Ta 
proporcja w Szczepanowie została 
zachowana. Będące w licznej prze-
wadze panie ochoczo oddawały się 
tańcom w rytm muzyki serwowanej 
przez trzeciego w całym towarzy-
stwie pana, którym był niezawodny 
DJ Lotnik. Jakie pozostawił wraże-
nie on i organizatorki? Wyjaśnia to 
ostatnie zdanie facebookowe-
go postu na ten temat: „Było super 
i do zobaczenia za rok”. IT/AL

Babski Comber 2023

Koło Gospodyń Wiejskich w Mokrzyskach, Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Wsi Mokrzyska oraz Urząd Miejski w Brzesku 
to organizatorzy „Babskiego Combra” – spotkania integracyjnego, które odbyło się 14 lutego w Gminnym Ośrodku Sportu 
i Rekreacji. Dwa dni później, czyli dokładnie w Tłusty Czwartek, w świetlicy wiejskiej w Szczepanowie odbyło się podobne 
wydarzenie, zorganizowane przez miejscowe KGW Stanisławianki. 
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Comber niejedno ma imię
Co oznacza słowo „comber”? Dla specjalistów od gastronomii na pewno 
jest to mięso (pieczone) z grzbietu niektórych zwierząt, ciasto polewane 
czekoladą i posypywane mieszaniną migdałów z orzechami lub roślina, 
której liście stosowane są jako przyprawa. Nas interesuje jednak, dlaczego 
średniowieczna zabawa zapustna, która przetrwała do dzisiaj, była i jest 
zwana combrem, uzupełnionym przez przymiotnik „babski”. 

Nie podlega dyskusji fakt, że zwyczaj przywędrował do naszego kraju 
z Niemiec. Dlatego językoznawcy skłaniają się, by wiązać to słowo z ger-
mańskim słowem „Schempern” oznaczającym „maskę”, albo „zampern”, 
czyli „biegać w maskach”. Taka interpretacja obowiązuje przede wszyst-
kim w Wielkopolsce.

Mieszkańcy Małopolski powołują się z kolei na jedną z legend, która 
głosi, iż Krakowem zarządzał niegdyś okrutny burmistrz o nazwisku Com-
ber. Swoją wrodzoną złość wyładowywał najczęściej na przekupkach, 
które z lubością targał za włosy, obrzucał obelżywymi słowami, nakładał 
na nie drakońskie kary, a wiele z nich wtrącał do więzienia nawet z bła-
hego powodu. Ku uciesze nie tylko udręczonych handlarek, ale i wszyst-
kich mieszkańców, okrutnik odszedł był z tego świata w pewien czwartek 
poprzedzający Środę Popielcową. Podobno na pamiątkę owego czwart-
ku w każdą rocznicę tego wydarzenia odbywały się na krakowskim Rynku 
huczne zabawy, podczas których w sporym nadmiarze pito i tańczono, 
wznosząc przy tym chóralne okrzyki – Zdechł Comber!. Według przeka-
zywanych sobie słownych przekazów długo jeszcze „targanie za włosy” 
określane było wielce wymownym „combrzeniem”. 

Babski Comber, w zależności od tego, w jakiej krainie geograficznej 
był obchodzony, wielce zróżnicowany miał przebieg. Za najpopularniej-
szy uważa się jednak ten krakowski. Jak czytamy na stronie nikidw.edu.pl: 
W Tłusty Czwartek zamężne kobiety gromadziły się w wyznaczonym miej-
scu niosąc słomianą kukłę przypominającą mężczyznę, którą nazywano 
Combrem. Po hucznym przemarszu, jego uczestniczki, na czele z Mar-
szałkową, rozpoczynały wspólną biesiadę. Nie mogło na niej zabraknąć 
smacznego jedzenia oraz rozmaitych trunków. W czasie zabawy kobiety 
zaczepiały młodych mężczyzn i zabierały im jakąś drobną rzecz, którą 
ci musieli później wykupić gorzałką. Przykuwały też młodych kawalerów 
do kłody drewna, którą ci ciągnęli po rynku. Starszych i żonatych męż-
czyzn brały do niewoli i zmuszały do szalonych pląsów. Mogli się uwolnić 
przy pomocy całusów i datków pieniężnych. Punktem kulminacyjnym za-
bawy było rozrywanie słomianej kukły, czyli Combra. Wyciągnięte z niej 
źdźbła słomy miały być dobrą wróżbą i zapewnić szczęście w miłości aż 
do końca roku. Wprawdzie w 1846 roku austriackie władze zabroniły ob-
chodów w Krakowie Babskiego Combra. Zwyczaj ten jednak oparł się sku-
tecznie wszelkim zakazom i przetrwał do dziś jako zabawa świetnie służą-
ca integracji lokalnych społeczności, tak jak na przykład w Mokrzyskach 
czy Szczepanowie. ES

W Mokrzyskach obrzęd związany z Babskim Combrem prezentowali Krakowiacy 
Ziemi Brzeskiej

Mariusz Niedziałkowski, DJ:
Cieszę się, że mogłem poprowadzić zabawę 
na imprezie w Mokrzyskach. Było słodko, we-
soło i tanecznie. Myślę, że z takimi organiza-
torami i ludźmi, od których płynie dobra ener-
gia, zrobimy jeszcze niejedno fajne wydarzenie. 

"
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Uczestniczące w zabawie dzieci założyły na tę 
okazję bardzo różnorodne kostiumy. Były więc 
księżniczki, królewny, czarownice, motylki, rycerze, 
policjanci, pająki, Spider-Mani, pszczółki, biedro-
neczki oraz inne postacie z popularnych bajek. 
Zarówno przebierańcy jak i ich rodzice wykaza-
li się imponującą pomysłowością w kreowaniu 
karnawałowych kostiumów. 

W role wodzirejów i animatorów wcieliły się 
Ewa Budzik z Muzycznego Zakątka Funny Bunny 
oraz Jagoda Szydłowska, której towarzyszył jej oj-
ciec Krzysztof, na co dzień instruktor w Miejskim 
Ośrodku Kultury. Tańce przeplatane były licznymi 
konkursami i zabawami ruchowymi. Obok trady-
cyjnych „Kaczuszek”, „Ojca Wirgiliusza” i „Jedzie 
pociąg z daleka” dzieci bawiły się także w rytm 
bardziej współczesnych przebojów kierowanych 
do najmłodszych. Organizatorzy balu przygo-
towali też słodki poczęstunek dla wszystkich 
uczestników. 

- Było kolorowo i wesoło, a uśmiech nie znikał 
z twarzy uczestników Mamy nadzieję, że wszyst-
kim pozostaną miłe wspomnienia – podsumo-
wuje dyrektor PiMBP Karina Legutek. 

- Zaproponowane przez nas warsz-
taty w oparciu o znane historie 
z morałem były zabawne, ale przede 
wszystkim pouczające. Realizując 
zajęcia nawiązywaliśmy do znanych 
dzieciom postaci literackich: Ja-
sia i Małgosi, Brzydkiego Kaczątka, 
Warsa i Sawy, Smoka Wawelskiego, 
Królewny Śnieżki, Złotowłosej, Pinokia 
i Królowej Śniegu. Dzięki tym bajkom 
dzieci poznały podstawowe, szla-
chetne wartości oraz zachowania – 
mówi Karina Legutek, dyrektor PiMBP. 

Mali uczestnicy zajęć uczyli się 
radzić sobie z lękiem, kształtowa-
li umiejętności empatii, tolerancji 

i otwartości wobec innych ludzi, roz-
mawiali o zawiści i zazdrości, pozna-
wali zasady savoir vivre. Przekonywa-
liśmy się też, że kłamstwo może być 
bardzo bolesne, a siła miłości ma 
moc pozwalającą zwyciężać w każ-
dej sytuacji. Każde feryjne spotkanie 
uzupełniane było wesołymi zabawa-
mi ruchowymi, kreatywnymi zajęcia-
mi plastycznymi, grami, konkursami, 
quizami, zawodami i mini spektakla-
mi teatralnymi. Jednym z punktów 
programu był seans filmowy „Bajki 
i baśnie polskie”. Dodatkowo prowa-
dzone były zajęcia umuzykalniające 
pod kierunkiem Ewy Budzik.

Bajkowy Bal Przebierańców
Zwieńczeniem zajęć przygotowanych przez Powiatową i Miejską Bibliotekę 
Publiczną na tegoroczne ferie zimowe był karnawałowy bal zorganizowany przez  
Oddział dla Dzieci.

Ferie w bibliotece
Oddział dla Dzieci Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Brzesku w czasie niedawnych ferii zimowych przygotował 
zajęcia, w których motywem przewodnim były popularne 
baśnie, bajki i legendy. 

Klub Biblioteczny - nowa propozycja
W 2023 roku swoją działalność przy Dziale Dorosłych biblioteki rozpoczął Klub Biblioteczny, w ramach którego odbywać się będą 
warsztaty, spotkania czy wykłady w poszczególnych sekcjach tematycznych. 

16 lutego odbyło się spotkanie sekcji artystycznej. 
Nawiązywało ono do aktualnie prezentowanej 
w bibliotece ekspozycji „Taniec światła z wodą – 
powaby i powidoki natury”, na którą skupiają się 
akwarele autorstwa brzeskiej artystki Janiny Dru-
żkowskiej-Cader. Autorka podczas warsztatów 
przybliżyła podstawy malarstwa akwarelowego. 
Tematem przewodnim były kolory – sposób ich 
występowania w naturze oraz postrzegania przez 
ludzkie oko, dobór i tworzenie kompozycji, a także 
łączenie i nakładanie w akwarelistyce. Uczestni-
cy zajęć wykonywali ćwiczenia mające im po-
móc oswoić się z farbami akwarelowymi, a także 
spróbowali swoich sił malując prostą kompozy-
cję z motywem kwiatów. Spotkanie było też oka-
zją do zwiedzenia wystawy prac pani Janiny.

Sekcja artystyczna będzie działać regularnie. 
Zakładane są spotkania średnio raz na kwar-
tał w formie warsztatów dotyczących różnych 
technik artystycznych, nawiązujące do aktualnie 

prezentowanych w bibliotece wystaw i twórczo-
ści lokalnych artystów. Oprócz niej w ramach 
Klubu Bibliotecznego będą działać także sekcja 
książki i sekcja cyfrowa. 

Sekcja książki w swoisty sposób stanowi kon-
tynuację dotychczasowego klubu DKK, chcemy 
jednak, by zyskała nową jakość i nowy sposób or-
ganizacji. Wyboru książek do przeczytania i omó-
wienia będą dokonywać jej członkowie. Pierw-
sze spotkanie odbędzie się w czwartek, 9 marca 
o godz. 17:00 w czytelni Działu Dorosłych. Uczestni-
cy omawiać będą głośną powieść lokalnej pisar-
ki Sabiny Jakubowskiej „Akuszerki”, będącą zara-
zem najczęściej wypożyczaną książką w naszej 
bibliotece w ubiegłym roku. 

Sekcja cyfrowa skierowana jest do osób za-
interesowanych rozwijaniem szeroko rozumia-
nych kompetencji cyfrowych. W ramach spotkań 
o charakterze wykładowym lub warsztatowym 
uczestnicy będą poszerzać swoje umiejętności 

związane z korzystaniem z internetu, kompute-
ra i urządzeń mobilnych, ale też urządzeń elek-
tronicznych typu biletomaty, paczkomaty itp. 
Działalność sekcji ma na celu przeciwdziałanie 
technologicznemu i społecznemu wykluczeniu, 
zwłaszcza osób starszych. O szczegółach jej dzia-
łalności informacje pojawią się niebawem. MS
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W tym roku przypada 550. rocznica 
urodzin Mikołaja Kopernika - astro-
noma, który na zawsze zmienił po-
strzeganie miejsca człowieka w ko-
smosie. Publikując w 1543 r. dzieło 
„O obrotach sfer niebieskich” obalił 
twierdzenie, że słońce okrąża Ziemię. 
Teorie, iż jest zupełnie odwrotnie 
pojawiały się już wcześniej, jednak 
dopiero Kopernik przedstawił na to 
niepodważalne dowody. Stąd też 
popularne określenie mówiące, 
iż „wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię”. 
Właśnie do tego hasła nawiązał 
Miejski Ośrodek Kultury organizując 
wraz z warszawskim Centrum Nauki 
Kopernik konkurs plastyczny skupio-
ny na osobie polskiego naukowca. 
Zabawa skierowana była do dzie-
ci i młodzieży w wieku szkolnym, 

a prace zbierane były w okresie ferii 
zimowych. Nagrodzono 14 uczest-
ników, którzy otrzymali wejściówki 
do Centrum Nauki Kopernik w War-
szawie oraz planetarium CNK. Po-
konkursowa wystawa dostępna jest 
w głównym holu RCKB.

Tych, którzy w najbliższym cza-
sie nie wybierają się do stolicy, MOK 
zaprasza do Małego Centrum Nauki 
SOWA, które mieści się w siedzibie 
placówki na drugim piętrze RCKB. 
W strefie mieści się blisko 20 inte-
raktywnych eksponatów oraz po-
budzające kreatywność warsztaty 
w Majsterni. Zapisy przyjmowane 
są pod numerem 14 68 49 664 lub 
538 157  165 (pon.-pt., 8:00-15:00) 
oraz mailowo: sowa@mok-brze-
sko.pl. KW

Oskar Bodzioch (9 lat)
Wiktoria Bodzioch (11)
Alicja Drelicharz (15)
Maja Kostecka (7)
Martyna Kurek (8)
Martyna Pagacz (9)
Mikołaj Pagacz (7)

Antonina Sumara (7)
Janina Sumara (11)
Maria Sumara (10)
Barbara Węgrzyn (10)
Wojciech Węgrzyn (7)
Ewelina Zuzia (7)
Maurycy Żółty (7)

LAUREACI KONKURSU (w kolejności alfabetycznej)

Inicjatywa „SOWA – Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności” finanso-
wana jest w ramach dotacji Ministra Edukacji i Nauki, na podstawie umo-
wy Nr 1/CNK-SOWA/2021 z dnia 2 marca 2021 r. w sprawie uruchomienia 
przez Centrum Nauki Kopernik 32 lokalnych Stref Odkrywania, Wyobraźni 
i Aktywności (SOWA) w latach 2021–2025.

Wstrzymał Słońce, ruszył Ziemię

14 lutego w Powiatowej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej miała miej-
sce niecodzienna lekcja popro-
wadzona przez uczniów z I Liceum 
Ogólnokształcącego w Tarnowie. 
W wydarzeniu udział wzięły dwie 
grupy dzieci z Przedszkola nr 4. Go-
ście z Tarnowa  przygotowali dla 

swoich młodszych kolegów i kole-
żanek wspaniałe przedstawienie, 
quiz o bajkach oraz warsztaty pla-
styczne. Wszystko to odbyło się 
w ramach projektu społecznego 
„Papierowi ludzie – łączymy poko-
lenia”, którego zadaniem jest pro-
mowanie czytelnictwa.

Papierowi Ludzie
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Brzeska Piwnica po raz pierwszy swoje podwo-
je otworzyła na początku lat 80-tych ubiegłego 
wieku. Założona została przez Związek Socjali-
stycznej Młodzieży Polskiej. Jako, że miał to być 
ośrodek skupiający wokół siebie miejscowych 
artystów amatorów, w nazwie placówki figuro-
wał trójczłon „Klub Pracy Twórczej”. Kierowany był 
przez Młodzieżową Agencję Kulturalną podlega-
jącą Zarządowi Wojewódzkiemu ZSMP w Tarno-
wie. Jej pierwszym szefem był Stanisław Lis, któ-
ry funkcję kierownika Piwnicy powierzył Jerzemu 
Gardzielowi, późniejszemu menedżerowi między 
innymi Grupy Pod Budą czy Perfektu, przebywa-
jącemu obecnie w Chicago. 

Takie to były czasy, że chcąc cokolwiek uczy-
nić, by lokalna kultura kwitła, trzeba było podpiąć 
się pod komunistyczną „młodzieżówkę”. Koniecz-
ność współpracy z jedynie słuszną władzą nie 
była w żadnym stopniu lokalnym brzeskim tren-
dem. To był nurt ogólnonarodowy. 

Wspomnienia pierwszego 
kierownika
Początkowo Brzeska Piwnica spełniała stawiane 
jej kierunki. Kultura kwitła, aż miło. Dominował jazz, 
co było chyba związane z osobistymi zaintereso-
waniami Stanisława Lisa. Ale dzięki tym właśnie 
zainteresowaniom po raz jedyny bodajże wystą-
pił w Brzesku oscylujący między jazzem a popem 
Andrzej Zaucha. Występowali też goście z zagra-
nicy, na przykład Mani Jazz Group z Bolonii. Był też 
Andrzej Grabowski (tak: Kiepski) ze słynną „Au-
diencją V” Bogusława Schaeffera. 

15 lat temu Jurek Gardziel (w rozmowie te-
lefonicznej), tak wspominał tamte czasy: – Nie 
było innego wyjścia. Chcąc coś w kulturze zdzia-
łać, trzeba było opowiedzieć się po „słusznej” 

stronie. Ale naprawdę wiele się działo. Mnie 
osobiście utkwiły w pamięci dwa wydarzenia, 
niekoniecznie pozytywne. Pierwsze to koncert 
Liliany Urbańskiej, czołowej wówczas wokalistki 
jazzowej. Jeszcze na dziesięć minut przed im-
prezą sala świeciła pustkami. Artystka prawie 
gotowa do występu spędzała ostatnie chwi-
le w małej pakamerce służącej za garderobę, 
a ludzi nie ma. No, po prostu wstyd. Nie było in-
nego wyjścia. Podjąłem decyzję, że wpuszcza-
my za darmo. Ale kogo?. Na szczęście Brzesko 
nie jest duże. Wysłałem „emisariuszy” do Klu-
bowej (była kiedyś taka kawiarnia – przyp. WP), 
żeby zaprosili gości na gratisowy koncert. 
W momencie mieliśmy komplet publiczności. 
A koncert był wspaniały. Pamiętam jeszcze kon-
cert, który się nie odbył. Mieliśmy gościć Marka 
Grechutę, który był wtedy u szczytu sławy. Bilety 
rozeszły się jak świeże bułeczki. Niestety, arty-
sta nie potraktował nas poważnie. Czekaliśmy 
już ponad godzinę, kiedy otrzymaliśmy telefo-
niczną informację, że Grechuta nie dojedzie, 
bo jego samochód miał awarię w Wieliczce. 
Zaproponowałem, że wyślę po niego taksówkę. 
Wtedy mój rozmówca zmienił wersję wyjaśnień 
tłumacząc, że artysta był chory. Nie pozostało 
nic innego jak przeprosić publiczność i zwrócić 
pieniądze za bilety. To był jedyny nieprzyjemny 
zgrzyt. Ogólnie wspominam te czasy z sympa-
tią. Bo faktycznie było to miejsce gromadzące 
miejscową cyganerię. Na kameralnej scenie 
występowali często nasi rodzimi artyści.

Zbyszek
Wśród nich stałym gościem był Zbyszek Szulc 
przez przyjaciół i znajomych zwany Brunem. 
Znany w całym kraju grafik opatrzył jedną z sal 
swego rodzaju freskami zawierającymi w sobie 

jego rysunki satyryczne. Zbyszek zginął tragicznie 
w 1986 roku. Po kilku latach od tego smutnego wy-
darzenia Młodzieżowa Agencja Kulturalna zaczę-
ła organizować ogólnopolskie konkursy rysunku 
satyrycznego im. Zbigniewa Szulca. Początkowo 
finały konkursu organizowane były w Tarnowskiej 
Piwnicy (nieistniejącej już, a mieszczącej się nie-
gdyś przy ulicy Krakowskiej). Później przeniesio-
ne zostały do piwnicy Wojewódzkiego Ośrodka 
Kultury (przy tarnowskim Rynku). W międzycza-
sie Brzeska Piwnica zamieniła się w lokal oferu-
jący jedynie dyskoteki organizowane kilka razy 
w tygodniu. Piwnica podupadała, aż wreszcie 
nadszedł dzień, gdy zamknęła podwoje. Po raz 
drugi przypomniała o sobie w 1988 roku, kie-
dy to od Miejskiego Ośrodka Kultury wynajęły 
ją trzy energiczne siostry. Znowu miało to być 
miejsce gromadzące miejscowych miłośników 
sztuki. I tak na początku było. Restart Brzeskiej 
Piwnicy miał niecodzienną oprawę. Dyrektorem 
MGOK-u (tak wówczas nazywała się placówka) 
był Bogdan Schuterlly, który dał się poznać jako 
prężny organizator kultury (Czy ktoś pamię-
ta koncert Dżemu, którego wokalistą był jeszcze 
wtedy nieodżałowany Ryszard Riedel? Ten kon-
cert odbył się w Domu Ludowym w Jadownikach, 
a jego współorganizatorem był właśnie Bogdan 
Schuterlly przy pomocy Gminnego Ośrodka Kul-
tury w ... Wojniczu). To między innymi ówczesny 
dyrektor MGOK-u spowodował, że otwarcie Brze-
skiej Piwnicy było jednocześnie kolejnym finałem 
konkursu im. Zbigniewa Szulca. Piwnica wypełni-
ła się grafikami z niemal każdego zakątka Polski. 
Niestety, była to ostatnia edycja tego konkursu. 
Może więc warto przypomnieć sobie o tej cyklicz-
nej do pewnego czasu imprezie i wskrzesić jej or-
ganizację na nowo? 

Remonty i inauguracje
Powróćmy jednak do wspomnień. 20 lat temu, 
w kwietniu 2003 roku „Dziennik Polski” donosił, 
że właśnie zakończył się remont Piwnicy Brzeskiej, 
w czym duża była zasługa ówczesnej dyrektor 
MOK-u Małgorzaty Cuber, która potrafiła przeko-
nać właścicieli lokalnych firm budowlanych, któ-
rzy stali … się sponsorami wykonywanych przez 
siebie prac. Uroczyste otwarcie lokalu po remon-
cie miało mieć spektakularny przebieg. Nieofi-
cjalni mówiło się, że wydarzenie miały uświetnić 
albo legendarny zespół „Wolna Grupa Bukowi-
na”, albo Elżbieta Adamiak i Andrzej Poniedzielski. 
Przeglądając prasę z tamtych lat nie natrafili-
śmy choćby na wzmiankę, czy któryś z tych ar-
tystów faktycznie wystąpił (prawdopodobnie tą 
inauguracyjną imprezą był koncert krakowskiego 
zespołu Companion Flamenco) niemniej jednak 
Piwnica Brzeska znowu stała się areną wydarzeń 
kulturalnych i artystycznych. 

W 2009 roku w Piwnicy Brzeskiej ponownie 
pojawiły się firmy remontowe. Tym razem zakres 
prac był znacznie szerszy. Konieczne okazało się 
osuszenie pomieszczeń i wykonanie specjalnej 
izolacji. Położone zostały nowe posadzki, wymie-
niono stolarkę drzwiową i okienną. Zmienił się 
wystrój, zakupione zostały nowe krzesła i stoliki. 

Od tej pory w tym miejscu organizowane są 
niektóre kameralne wydarzenia kulturalne. Piw-
nica służy też do organizacji spotkań i wykładów, 
a także niektórych zajęć ujętych w harmonogra-
mie bieżącej działalności MOK-u. Wszystko wska-
zuje, że już niedługo oferta programowa Piwnicy 
Brzeskiej znacznie się rozszerzy.

Waldemar Pączek 

Piwnica Brzeska – historia niekoniecznie prawdziwa
Informacja o planach uczynienia Piwnicy Brzeskiej ponownie miejscem spotkań seniorów (patrz: str. 10) skłoniła nas do próby 
przypomnienia historii miejsca mieszczącego się w podziemiach zabytkowego brzeskiego Ratusza. Jednocześnie zapraszamy 
Czytelników o podzieleniu się swoimi wspomnieniami na ten temat. 

Na otwarciu Piwnicy po remoncie w 2009 roku wystąpił między innymi Rafał Zydroń (z prawej)
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Ciekawą propozycją muzyczną 
okazały się „Walentynki z rockowym 
akcentem”, które odbyły się 12 lu-
tego w RCKB. W koncercie zorga-
nizowanym przez Miejski Ośrodek 
Kultury w Brzesku pierwsze skrzypce 
grali uczniowie i absolwenci zajęć 
prowadzonych przez instruktorkę 
śpiewu Agnieszkę Piekarz. Zapre-
zentował się również działający pod 
jej opieką zespół Dźwięczni. Akom-
paniował zespół Inflo. Wystąpiła też 
gospodyni wydarzenia oraz Tomasz 
Łazarz, który podjął się równocze-
śnie roli współprowadzącego. Wy-
brzmiały polskie i światowe hity 
o miłości, w odświeżonych, rocko-
wych aranżacjach.

Agnieszka Piekarz z brzeskim 
MOK-iem związana jest od wielu lat. 
Występowała między innymi w mar-
cu 2012 roku w „Musicalach” – pro-
jekcie, który był jednym z pierwszych 

większych przedsięwzięć realizo-
wanych w nowo wybudowanym 
Regionalnym Centrum Kulturalno-
-Bibliotecznym. Na tej samej scenie 
prezentowała w 2015 roku swój dy-
plomowy recital „Oblicza kobiety”. 
Wielokrotnie koncertowała z Brze-
skimi Smyczkami a swoje rockowe 
oblicze prezentowała podczas kon-
certów z działającymi w MOK-u ze-
społami Na Fakturę i Kulson Band. 
Od kilku lat działa w grupie kabare-
towej Sprawa Drugorzędna, z którą 
zrealizowała m.in spektakl: Młynar-
ski-Osiecka-Kofta.  Sukcesy osią-
gają też jej byli i obecni uczniowie, 
wśród których znajdują się m.in. Zu-
zanna Nizioł, Maria Kokoszka, Anna 
Waśniowska czy Kornelia Woda. 
O ich wokalnych sukcesach infor-
mowaliśmy na łamach BIM-u wielo-
krotnie. KW (fot. Zyta Dara/Impre-
zowy Region)

Niesamowity kwartet. Od lewej Agnieszka Piekarz i jej uczennice: Anna Wa-
śniowska, Kornelia Woda i Zuzanna Nizioł. 

Rockowe Walentynki W koncercie udział wzięli:
WOKALIŚCI: Lila Gałek, Maria Ko-
koszka, Maja Kolarz, Zofia Łazarz, 
Zuzanna Łazarz, Zuzanna Nizioł, 
Marta Nowicka, Kalina Opiła, Me-
lania Pajor, Milena i Martyna Pie-
karz, Zofia Petelczyc, Oliwia Roz-
wadowska, Emilia Sojka, Dominika 
Szydłowska, Anna Waśniowska, 
Kornelia Woda, Marcel Kózka, Je-
rzy Michalski, Szymon Pawlik.

Zespół DŹWIĘCZNI w składzie: 
Anna Waśniowska, Kalina Opi-
ła, Kornelia Woda, Zuzanna Nizioł, 
Marcel Kózka i Zuzanna Łazarz 
(wokale), Hanna Matras (piano), 
Anna Ducinowska (gitara), Zu-
zanna Nizioł (klarnet), Milena Halik 
(obój), Zuzanna Łazarz (wiolon-
czela), Marta Cierniak (skrzypce).

Zespół INFLO w składzie: Krzysztof 
„Arnold” Michalski, Jarosław Ko-
męza, Piotr Rozwadowski (oraz 
gościnnie Krzysztof Musiał).

PARA TANECZNA: Kamila Hebda 
i Maks Słaby.

ŚWIATŁO I DŹWIĘK: Roman Flor-
czak, Krzysztof Szydłowski, Jakub 
Kurowski.
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Atrakcyjnie zapowiadają się dwa 
spotkania autorskie. Dzieci będą 
miały sposobność poznać Rena-
tę Piątkowską, która opowie o tym, 
dlaczego w swojej twórczości skon-
centrowała się na książkach dla tej 
grupy wiekowej. Z miłośnikami re-
portażu spotka się natomiast wy-
bitna specjalistka w tej dziedzinie, 
Katarzyna Kobylarczyk. 

Dwie kolejne propozycje związa-
ne są z osobami mającymi brzeskie 
korzenie. Już 9 marca odbędzie się 
inauguracyjny wieczór sekcji książki 
działającej w ramach powołane-
go właśnie do życia Klubu Biblio-
tecznego. Tematem będą głośne 
już w całym kraju „Akuszerki” Sabi-
ny Jakubowskiej. Na ostatni piątek 
marca zaplanowano filmowy ma-
raton poświęcony twórczości Mar-
ka Kołdrasa. Oboje twórcy są do-
skonale znani brzeszczanom, toteż 
do udziału w wydarzeniach, których 
wystąpią w głównych rolach, spe-
cjalnie zachęcać nie trzeba. Przy-
bliżmy zatem pokrótce sylwetki obu 
zaproszonych przez PiMBP pisarek.  

Renata Piątkowska (na zdjęciu) to 
jedna z najpopularniejszych autorek 
książek dla dzieci. Od najmłodszych 
lat rozkochana była w „Muminkach” 
Tove Jansson i powieściach Astrid 
Lindgren. Zapewne z tego powodu 
najbardziej ceni sobie swój pierw-
szy literacki sukces, jakim była II na-
groda (2007) w konkursie imienia 
słynnej szwedzkiej pisarki. Otrzymała 

ją za książkę „Na wszystko jest spo-
sób”. Na przestrzeni ostatnich lat 
nagradzane były także inne jej pu-
blikacje – „Wszystkie moje mamy”, 
„Wieloryb” oraz „Hebanowe serce”. 
W 2008 roku otrzymała nagrodę 
za całokształt twórczości w presti-
żowym konkursie organizowanym 
przez miesięcznik „Bliżej przedszko-
la”. W 2018 roku jej cztery książki zo-
stały wpisane na Złotą Listę Fundacji 
ABC XXI Cała Polska Czyta Dzieciom. 
Pisarka była też kilkakrotnie nagra-
dzana za pozaliteracką działalność 
– między innymi Orderem Uśmiechu 

(2016) oraz Medalem Za Zasługi dla 
Ochrony Praw Dziecka i Medalem 
Ludziom Czyniącym Dobro. 

W swoim dorobku ma około 30 
autorskich publikacji, jest również 
współautorką sześciu innych książek. 

Katarzyna Kobylarczyk to wzię-
ta reporterka, autorka tak popu-
larnych książek jak „Pył z landrynek: 
hiszpańskie fiesty” oraz „Baśnie z blo-
ku cudów”. Jest laureatką nagrody 
im. Ryszarda Kapuścińskiego za li-
teracki reportaż. W ten sposób wy-
różniona została jej książka „Strup. 
Hiszpania rozdrapuje rany”, nagro-
dzona również Kryształową Kartą 
Polskiego Reportażu przyznawaną 
przez Prezydenta Lublina. W prze-
szłości współpracowała między 
innymi z „Dziennikiem Polskim”, 
„Gazetą Wyborczą” i „Tygodnikiem 
Powszechnym”. WP

fot. lubimyczytac.pl TERMINARZ PiMBP
2 MARCA, godzina 8:30, sala wystawienniczo-odczytowa – spotkanie au-
torskie z Renatą Piątkowską.
9 MARCA, godzina 17:00, czytelnia Działu Dorosłych – Spotkanie Klubu 
Bibliotecznego (sekcji książki) poświęcone książce „Akuszerki” Sabiny 
Jakubowskiej.
23 MARCA, godz. 17:00, sala wystawienniczo-odczytowa – spotkanie au-
torskie z Katarzyną Kobylarczyk. 
31 MARCA, godz. 18:00, sala audytoryjna – Wieczór z dokumentem  (prze-
gląd filmów Marka Kołdrasa.

Brzeska Biblioteka zaprasza
Wśród wielu statutowych działań Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Brzesku zaplanowała 
na marzec br. cztery szczególne wydarzenia. Trzy z nich na pewno zainteresują miłośników 
książek – zarówno najmłodszych jak i dorosłych. Jest również oferta dla kinomanów.  

Aplikacja po zainstalowaniu na 
smartfonie, pozwala bez logowania 
(w tzw. trybie anonimowym) na prze-
glądanie katalogu i inteligentne wy-
szukiwanie proste lub zaawansowa-
ne za pomocą atrybutów (tj. tytuł, 
autor, temat, forma i typ, gatunek). 
Widoczne są również statusy do-
stępności książek oraz innych zbio-
rów katalogowych w poszczególnych 
agendach biblioteki, czyli jej działach 
i filiach. Dla zainteresowanych moż-
liwe jest też przeglądanie kolekcji 
tematycznych, tworzonych przez bi-
blioteki, np., nowości, komiksy itp.

Zalogowany użytkownik, po zain-
stalowaniu aplikacji i zarejestrowa-
niu się w danej bibliotece, dodatko-
wo zyskuje możliwości zamawiania, 
rezerwowania, wypożyczania i pro-
longowania udostępnionych do wy-
pożyczania zbiorów bibliotecznych. 
Ponadto ma wgląd w historię swoich 
wypożyczeń i stan rozliczeń z biblio-
teką. Aplikacja oferuje dostęp do nu-
meru i kodu karty czytelnika, który 

może pokazać w bibliotece zamiast 
karty plastikowej. Może też edyto-
wać niektóre dane w swoim profilu. 
Zalogowany użytkownik będzie in-
formowany na swoim smartfonie 
o zmianach stanu zamówień zbio-
rów za pomocą powiadomień PUSH.

Aplikację stworzył zespół progra-
mistów z firmy Sokrates-software dla 
bibliotek użytkujących system So-
waSQL Premium, z którego brzeska 
biblioteka korzysta od tego roku. Wraz 
z przejściem na wersję Premium przed 
użytkownikami pojawiły się także 
nowe możliwości w katalogu online 
– rozbudowany system filtrów po-
zwalający na dokładniejsze wyszuki-
wanie, koszyk przypisany do konta 
niezależnie od urządzenia, z którego 
się korzysta, czy też niezwykle przydat-
na opcja zarządzania kontem dziec-
ka przez konto rodzica (wskazanego 
w bibliotece opiekuna prawnego).

Zapraszamy do poznawania no-
wych możliwości i oczywiście… do bi-
blioteki! MS

Sowa Mobi – pomocna aplikacja
Od połowy lutego czytelnicy brzeskiej biblioteki mogą korzystać 
z aplikacji Sowa Mobi, zyskując dostęp do swojego konta 
bibliotecznego, karty w wersji elektronicznej, koszyka oraz całego 
katalogu księgozbioru z poziomu swojego urządzenia mobilnego. 
Aplikację można pobrać ze sklepu internetowego Google Play 
(dla systemu Android) oraz z App Store (dla systemu iOS).

Sprostowanie
Do tekstu „31. Finał WOŚP. Imponujący wynik”, który ukazał się w stycznio-
wym wydaniu BIM-u wkradł się złośliwy chochlik usuwając z listy najaktyw-
niejszych wolontariuszy jedno z nazwisk. Wśród właścicieli „najbogatszych” 
puszek zabrakło bowiem Jagody Barnaś, która zebrała aż 2693,56 zł. Rekor-
dzistce serdecznie gratulujemy, a za pomyłkę przepraszamy. 
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OGŁOSZENIA

Wraz z Małopolskim Centrum Kultury “Sokół” serdecznie zapra-
szamy do udziału w Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim. To już 
68 edycja! Głównym organizatorem turnieju jest Towarzystwo Kultury 
Teatralnej. Konkurs jest adresowany do amatorów (uczniów szkół po-
nadpodstawowych oraz osób dorosłych) i obejmuje cztery odrębne 
turnieje:
– Turniej Recytatorski
– Turniej Poezji Śpiewanej
– Turniej Teatrów Jednego Aktora
– Wywiedzione ze Słowa

Eliminacje dla powiatu brzeskiego odbędą się 7 marca 2023 (wto-
rek), o godz. 9:00 w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym 
w Brzesku, plac Targowy 10 (sala audytoryjna).

Karty zgłoszenia wraz z podpisanymi oświadczeniami należy do-
starczyć osobiście do sekretariatu Miejskiego Ośrodka Kultury w Brze-
sku lub wysłać mailem na adres: kultura@mok-brzesko.pl – w nie-
przekraczającym terminie do 2 marca 2023 (czwartek).

Regulamin konkursu oraz karty zgłoszeń w poszczególnych kate-
goriach dostępne są na stonie internetowej Miejskiego Ośrodka Kul-
tury: mok-brzesko.pl.
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Andrzej Augustynek (67) – Jasień
Jan Baca (82) – Brzesko
Jan Budyn (74) – Szczepanów
Stanisław Budyn (80) – Szczepanów
Tadeusz Gaczoł (96) – Wokowice
Andrzej Grzelak (64) – Brzesko
Władysław Jankowski (81) – Jadowniki 
Weronika Jędryka (86) – Poręba Spytkowska

Zyta Jurgała (90) – Jasień
Stefan Kaczmarczyk (83) – Jadowniki 
Eugeniusz Kantek (87) – Brzesko
Paweł Kaźmierczyk (50) – Jasień
Krystyna Komęza (84) – Brzesko
Roman Kusiak (72) – Jasień
Ryszard Kwaśniewicz (67) – Brzesko
Stanisława Lewandowska (89) – Brzesko
Mieczysław Marek (78) – Brzesko  
Zofia Oćwieja (94) – Jadowniki 
Władysław Piątkowski (86) – Brzesko

Czesław Pikulski (93) – Mokrzyska
Anna Pszczółkowska (92) – Brzesko
Mirosław Smulski (54) – Mokrzyska
Maria Surowiecka (88) – Jadowniki
Stefan Świerczek (68) – Brzesko 
Władysław Świerczek (76) – Jadowniki 
Andrzej Wąs (81) – Jasień
Barbara Wejman (82) – Szczepanów
Marian Woda (66) – Mokrzyska
Władysław Wolsza (91) – Mokrzyska

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiado-
mość, że 18 lutego 2023 r. zmarł Ignacy Lis 
– działacz społeczny, wieloletni Przewodni-
czący Rady Gospodarczej Parafii Bucze oraz 
Członek Rady Sołeckiej w Buczu, darczyńca 
na rzecz gminy Brzesko i wielu okolicznych 
parafii. W 2019 roku wraz z małżonką uhono-
rowany został medalem Dei Regno Servire 
Biskupa Tarnowskiego. Oboje też otrzymali 
w 2010 roku Medal 625-lecia Miasta Brzeska. 
On sam był wielokrotnie wyróżniany resor-
towymi odznaczeniami dla przedsiębiorców. 
Odszedł od nas człowiek wielkiego serca, za-
wsze miły i uśmiechnięty, niezwykle zasłużony 
dla Ziemi Brzeskiej.

Zmarł Ignacy Lis

Odeszli w styczniu

Fot. www.diabel.art.pl

Wiktoryn Grąbczewski urodził się 
28 stycznia 1929 roku w Łęczycy, 
którą w czasie II wojny światowej 
okupanci włączyli do III Rzeszy. 
Był to wystarczający powód, jak 
wspominał, aby jako 12-letni chło-
piec został wraz z rodziną prze-
siedlony do Okocimia. Tutaj po-
znał miłość swojego życia – Sonię, 
a właściwie Zofię Stós, niezwykłej 
urody dziewczynkę, w której zako-
chał się bez pamięci. Spotykali się 
w szkole, do której oboje uczęsz-
czali. Młodziutka uczennica III klasy 
zapewne nawet nie domyślała się, 
jak wielką darzona była sympatią. 

Po latach okazało się, że nie 
była to młodzieńcza miłość, ale 
uczucie, które połączyło ich obo-
je na całe życie. Po wojnie Grąb-
czewscy wyjechali w swoje rodzin-
ne strony, jednak Wiktoryn o Soni 
nie zapomniał. Kilka lat później 
wraz z ojcem wybrał się do Oko-
cimia, by podziękować miejsco-
wym ludziom za pomoc w czasie 
okupacji. Odwiedził wiele domów, 
w tym oczywiście ten zamieszkały 
przez Stósów, którzy przywitali ich 
niemal w komplecie. Brakowało 
tylko Zosi, która przebywała wów-
czas w Krakowie, gdzie studiowa-
ła na Politechnice. Przy najbliższej 
okazji Wiktoryn wybrał się do Kra-
kowa, jednak znowu wydawało 
się, że nie będzie mu dane spo-
tkać swojej wybranki, bo ta akurat 

cały ten dzień spędzała na uczelni. 
On sam musiał wieczorem wyje-
chać służbowo do Olsztyna. Za-
ryzykował, przełożył swój wyjazd 
na godziny nocne i wreszcie doszło 
do długo wyczekiwanego przez 
niego spotkania .  „I ta właśnie 
zmiana wyjazdu z Krakowa zade-
cydowała o dalszym moim życiu, 
gdyż za cztery lata Sonia została 
moją żoną, po skończeniu poli-
techniki i uzyskaniu dyplomu inży-
niera” – wspominał po latach. 

Ślub wzięli w kwietniu 1956 roku 
w Okocimiu. Tutaj też odbyło się 
tradycyjne wiejskie wesele. Pań-
stwo młodzi początkowo zamiesz-
kali w Lublinie. 1 czerwca 1957 roku 
przyszła na świat ich pierwsza 
córka, Maria Irena. 1 listopada 
1958 roku w Warszawie urodził się 
syn Jacek. Wiktoryn ze względu 
na charakter swoje pracy często 
przebywał poza domem. On sam 
obliczył, że gdyby zliczyć dzień 
po dniu, uzbierałoby się tego 12 lat. 
Podczas licznych podróży służ-
bowych nie zapominał o rodzinie 
i o największej swojej pasji. Ponie-
waż urodził się w Łęczycy, a miło-
ścią do historii i zbieractwa zapałał 
już we wczesnych latach szkol-
nych, mozolnie zaczął gromadzić 
wszelkie eksponaty dotyczące 
polskich diabłów, w szczególności 
Boruty. Było tylko kwestią czasu, 
aby wraz z żoną założył w Warsza-
wie Prywatne Muzeum Diabła Pol-
skiego, w którym pomieścili ponad 
2000 rzeźb, grafik, rysunków, wy-
robów ceramicznych, przedsta-
wiających diabła oraz literaturę 
zawierającą legendy i porzekadła 
na temat złego ducha. Rzeźby ze 
zbiorów Wiktoryna Grąbczewskie-
go prezentowane były w różnych 
muzeach w kraju i za granicą. Wy-
jeżdżały między innymi do Czech, 
Słowacji, Włoch, Szwecji, Bułgarii, 
Węgier, Litwy i Włoch. WP

Odszedł „Hetman Diabelski”
18 stycznia w wieku 94 lat zmarł Wiktoryn Grąbczewski, 
założyciel prywatnego Muzeum Diabła Polskiego. Od 1941 
roku Jego życie nierozerwalnie związane było z Okocimiem, 
o czym przypominamy w poniższej notce biograficznej. 

Muzeum Prywatne Diabła Polskiego 
„Przedpiekle” mieści się w Warsza-
wie przy ulicy Bukowińskiej 26/3.

Z wielkim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci Męża naszej 
koleżanki Heleny Łękawskiej.

Wyrazy szczerego współczucia 
Rodzinie i Bliskim składają Koleżanki 
i Koledzy z Miejskiego Ośrodka Kultury.
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W Igrzyskach Dzieci, w których startują uczniowie klas młodszych, rozegrano 
turnieje drużynowe i indywidualne. W zawodach zastosowano tak zwany 
system rosyjski, według którego dopiero druga przegrana eliminuje 
gracza z dalszej fazy rywalizacji. Według podobnej formuły toczyły się 
też rozgrywki w turnieju chłopców startujących w Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej. Tylko dziewczęta, walczące w tej samej grupie wiekowej o tytuł 
mistrzyni gminy Brzesko, rozegrały turniej w systemie „każdy z każdym”. 
Bezkonkurencyjna okazała się Wiktoria Szczupak-Biel. Reprezentantka 
gospodarzy zanotowała komplet zwycięstw, przegrywając w pięciu poje-
dynkach tylko jednego seta.

Mistrzami gminy Brzesko na rok 2023 zostali ponadto Dominik Kar-
wasiński z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brzesku (Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej) oraz Karolina Nalepka ze Szkoły Podstawowej w Porębie Spytkowskiej 
i Adam Machowski z ZS-P Brzesko (Igrzyska Dzieci). W „drużynówce” dziew-
cząt i chłopców klas młodszych po złote medale sięgnęły reprezentacje Szkoły 
Podstawowej nr 3 Brzesko oraz Szkoły Podstawowej w Szczepanowie. MB

Pingpongowe Mistrzostwa Gminy

W sali sportowej Szkoły Podstawowej w Jasieniu rozegrane 
zostały turnieje tenisa stołowego zorganizowane w ramach 
Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Wystartowało 
w nich 37 pingpongistek i pingpongistów reprezentujących 
pięć szkół z terenu gminy Brzesko. 

IGRZYSKA DZIECI – WYNIKI
DZIEWCZĘTA INDYWIDUALNIE
1. Karolina Nalepka (SP Poręba Spytkowska)
2. Kalina Opiła (SP 3 Brzesko)
3. Kamila Wróbel (SP 3 Brzesko)
4. Maja Ryś (SP Poręba Spytkowska)
5. Weronika Stachura (ZS-P Brzesko)
6. Milena Grzesik (SP Poręba Spytkowska)

DZIEWCZĘTA DRUŻYNOWO
1. SP 3 Brzesko (Kalina Opiła, Kamila Wróbel) 
2. SP Poręba Spytkowska (Karolina Nalepka, Maja Ryś)
3. ZS-P Brzesko (Weronika Stachera, Laura Mikos, Oktavia Mikos)

CHŁOPCY INDYWIDUALNIE
1. Adam Machowski (ZS-P Brzesko)
2. Wiktor Święch (SP Poręba Spytkowska)
3. Brajan Bogusz (SP Szczepanów)
4. Wojciech Handzlik (SP 3 Brzesko)
5. Karol Kocoł (SP Szczepanów)
6. Hubert Multan (SP 3 Brzesko) 

CHŁOPCY DRUŻYNOWO
1. SP Szczepanów (Brajan Bogusz, Karol Kocoł)
2. SP Poręba Spytkowska (Seweryn Borkowski, Wiktor Święch)
3. ZS-P Brzesko (Wojciech Handzlik, Hubert Multan)

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ – WYNIKI 
DZIEWCZĘTA INDYWIDUALNIE
1. Wiktoria Szczupak-Biel (SP Jasień)            5    10     10: 1
2. Gabriela Ćwik (SP Poręba Spytkowska)   5     9     9: 2
3. Weronika Góral (SP Jasień)                        5     8     6: 4
4. Kamila Czuba (SP Szczepanów)                5     7     4: 8
5. Maja Jarek (SP Szczepanów)                     5     6     3: 8
6. Emilia Tomasik (SP Szczepanów)              5     5     1:10

CHŁOPCY INDYWIDUALNIE
1. Dominik Karwasiński (ZS-P Brzesko)
2. Przemysław Nowak (SP Szczepanów)
3. Kacper Przybyło (SP Szczepanów)
4. Colin Kubala (Poręba Spytkowska)
5. Kamil Grzesik (Poręba Spytkowska)
6. Filip Wojtas (SP Jasień) 

Medalistki turnieju drużynowego w Igrzyskach Dzieci

ŁĄCZNA KLASYFIKACJA MEDALOWA
Szkoła Złote Srebrne Brązowe Razem

ZS-P Brzesko 2 2 4

SP Poręba Spytkowska 1 4 5

SP Szczepanów 1 1 2 4

SP 3 Brzesko 1 1 1 3

SP Jasień 1 1 2

Razem 6 6 6 18

Uczestniczki turnieju indywidualnego w Igrzyskach Młodzieży Szkolnego
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Zawody zorganizowane zostały przez Urząd Miej-
ski w Brzesku, sołtysa Mokrzysk Kamila Trąbę oraz 
Miejski Ośrodek Kultury. Wydarzeniu, w którym 
uczestniczyło 54 młodych szachistek i szachistów 
z gminy Brzesko, patronował burmistrz Tomasz 
Latocha. Memoriał Stanisława Migdała po kilku-
letniej przerwie powrócił do kalendarza cyklicz-
nych wydarzeń sportowych organizowanych 
w gminie Brzesko. Frekwencja podczas Memoriału 
była imponująca. W budynku mokrzyskiego GOSiR 
zgromadziło się ponad 100 osób, bo młodym sza-
chistom towarzyszyli ich opiekunowie. Miła, wręcz 
rodzinna atmosfera sprawiła, że już sam udział 
w turnieju, niezależnie od wyników, był dla wszyst-
kich ogromną satysfakcją. Tym bardziej, że obok 
głównych nagród na każdego uczestnika czekały 
atrakcyjne upominki. Wręczali je burmistrz Brzeska 
Tomasz Latocha oraz sołtys Mokrzysk Kamil Trąba. 

- Szachy to sport mający bardzo duży wpływ 
na rozwój intelektualny.  Uczy cierpliwości, zmy-
słu taktycznego i logicznego myślenia. Wyzwala 
też pozytywne emocje, jakie towarzyszą każdej 
innej dyscyplinie sportowej. Konsekwentnie wraz 
z pracownikami Urzędu Miejskiego oraz Miej-
skiego Ośrodka Kultury prowadzimy działania 
na rzecz popularyzacji tej dyscypliny w naszej 
gminie. Praktycznie już w każdej szkole organizo-
wane są regularne szachowe zajęcia, w których 
uczestniczy coraz więcej dzieci i młodzieży. Ma-
łopolska od wielu dziesięcioleci zalicza się do ści-
słej czołówki krajowej w szachach. Chcemy, aby 
i gmina Brzesko miała znaczący udział w tych 

osiągnięciach. W pierwszej kolejności realizuje-
my jedno z podstawowych zadań każdej gminy 
wynikające z ustawy o samorządach, czyli stwa-
rzanie warunków do sportowego rozwoju naszych 
mieszkańców – podsumowuje Tomasz Latocha.

Najmłodsi uczestnicy turnieju to 7-letnia We-
ronika Baniak i jej rówieśnik Dawid Koczwara – 
oboje z Jasienia. Najlepsze wyniki wśród dziewcząt 
osiągnęły Jagoda Kubiczek z Mokrzysk (grupa A) 
oraz Liliana Lechowicz z Brzeska (grupa B).

Sędzią głównym zawodów był Mariusz Klim-
czak, mający spore zasługi na rzecz upowszech-
niania szachów w gminie Brzesko. Do pomocy, 
w charakterze sędziów rundowych, zaprosił dwie 
młode szachistki, mające już spore sukcesy spor-
towe. Zaledwie 20-letnia Magdalena Budkiewicz 
dwa lata temu zdobyła tytuł Mistrzyni Polski U-18 
w szachach klasycznych. Niewiele od niej młodsza 
Zuzanna Nowak ma w swoim dorobku brązowy 
medal Mistrzostw Polski U-14 w szachach szybkich. 
Obie reprezentują klub Goniec Staniątki. W orga-
nizację turnieju zaangażowanych było wiele osób 
z Jadwigą Brzózką i Iwoną Tomasik na czele. 

Tymczasem już 25 marca wystartuje pierwsza 
edycja Brzeskiej Ligi Szachowej, czyli cykl turnie-
jów, w których mogą wziąć udział wszyscy szachi-
ści z gminy Brzesko, bez względu na wiek. WP

Święto szachów w Mokrzyskach
Szczepan Czernecki z Jadownik i Radosław Lechowicz z Brzeska zwyciężyli w XIX Memoriale Stanisława Migdała – turnieju 
szachowym rozegranym tradycyjnie w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Mokrzyskach. 

W imieniu organizatorów i uczestników zawodów 
burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, sołtys Mokrzysk 
Kamil Trąba oraz dyrektor MOK Ewelina Stępień złożyli 
wiązankę kwiatów i zapalili znicze na grobie patrona 
turnieju – śp. Stanisława Migdała.

Rocznik 2005-2009 (grupa A)

1. Szczepan Czernecki (Jadowniki)
2. Karol Cichostępski (Brzesko)
3. Paweł Orzeł (Mokrzyska)
4. Jan Janicki (Poręba Spytkowska)
5. Kacper Węgrzyn (Mokrzyska)
6. Kamil Grzesik (Poręba Spytkowska)
7. Łukasz Michałek (Bucze)
8. Oskar Klęk (Brzesko)
9. Patryk Gałek (Mokrzyska)
10. Julian Samek (Poręba Spytkowska)

Rocznik 2010 i młodsi (grupa B)
1. Radosław Lechowicz (Brzesko)
2. Jakub Kraj (Szach-Mat Brzesko)
3. Adam Kulig (Poręba Spytkowska)
4. Filip Wróbel (Poręba Spytkowska)
5. Wiktor Michałek (Okocim)
6. Dominik Sarlej (Szach-Mat Brzesko)
7. Iwo Kasperski (SP 1 Brzesko)
8. Liliana Lechowicz (Brzesko)
9. Dawid Michałek (Okocim)
10. Oktawia Mikos (Brzesko) 

WYNIKI TURNIEJU

Na zdjęciu od lewej: sędzia główny Mariusz Klimczak, sołtys Kamil Trąba, najmłodsi uczestnicy turnieju Wero-
nika Baniak i Dawid Koczwara oraz burmistrz Tomasz Latocha. 
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W połowie stycznia został rozstrzygnięty konkurs na realizację zadań z zakresu „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” 
w 2023 roku w gminie Brzesko. Konkursowa komisja rozdzieliła 372 tysiące złotych pomiędzy 17 stowarzyszeń i klubów 
sportowych, których wnioski o przyznanie dotacji spełniły regulaminowe wymagania. 

Podział środków dla stowarzyszeń 
sportowych – 2022

W porównaniu z ubiegłym rokiem 
pula dotacji wzrosła o 58 tysięcy zło-
tych. W większości przypadków kwoty 
przyznanych dofinansowań zostały 
utrzymane na podobnym poziomie 
jak w ubiegłym roku, w niektórych ich 
wysokość została podwyższona. 

Warto nadmienić, że poza wspie-
raniem systematycznej działalno-
ści klubów sportowych i stowarzy-
szeń według ściśle opracowanych 
harmonogramów gmina Brzesko 
wspiera organizację stałych, cyklicz-
nych wydarzeń sportowych ujętych 
w odrębnym kalendarzu. W zeszłym 
roku najbardziej spektakularną im-
prezą były Mistrzostwa Małopolski 
w karate tradycyjnym organizowane 
przez Stowarzyszenie Radość, Qi Ka-
rate Klub oraz Urząd Miejski. Na star-
cie tych zawodów stanęło blisko 500 
zawodników. Bardzo liczną obsadę 
mają odbywające się cyklicznie Bieg 
Tropem Wilczym i Bieg Jakubowy, 

w których ostatnio uczestniczyło 
łącznie prawie 800 osób z całej Pol-
ski, w tym liczna reprezentacja bie-
gaczy z gminy Brzesko. W lutym br. 
w nieco zmienionej formule powra-
ca do kalendarza Memoriał Stani-
sława Migdała w szachach. 

– Dużą wagę przywiązujemy 
do sportowego rozwoju miesz-
kańców naszej gminy, starając się 
równomiernie aktywizować wszyst-
kie grupy wiekowe. Wspieramy fi-
nansowo działalność klubów tylko 
w zakresie obejmującym zajęcia 
z dziećmi, młodzieżą i seniorami. 
Niezależnie od tego systematycz-
nie rozbudowujemy infrastrukturę 
sportową – mówi burmistrz Brze-
ska Tomasz Latocha. 

Tylko w zeszłym roku odda-
no do użytku dwa szkolne boiska 
sportowe – przy Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Brzesku (po przebudowie) 
oraz przy Szkole Podstawowej nr 1 

w Jadownikach (nowe). Dobiega 
końca trzeci, ostatni etap budowy hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej 
w Mokrzyskach. Uroczyste otwarcie 
tego obiektu odbędzie się w kwietniu 
br. W najbliższym czasie rozpocznie 
się budowa sali sportowej przy Szkole 
Podstawowej w Szczepanowie. 

W tym roku rozpocznie się budo-
wa długo oczekiwanego przez mło-
dzież Skate Parku, usytuowanego 
na terenie systematycznie rozbudo-
wywanego Parku Rekreacyjnego 
na Słotwinie. Według wstępnych 
szacunków inwestycja kosztować 
ma blisko 2,5 miliona zł, przy dofi-
nansowaniu z Rządowego Funduszu 
Polski Ład w wysokości 893 700 zł. 
Na kwiecień zaplanowany jest orga-
nizowany przez Urząd Miejski Ekolo-
giczny Rajd Rowerowy. W kalendarzu 
tegorocznych wydarzeń uwzględ-
nione zostały wszystkie sztandaro-
we wydarzenia sportowe. MB

W 2022 roku w Biegu Tropem Wilczym i Biegu Jakubowym uczestniczyło łącznie 
prawie 800 osób z całej Polski…

… a najbardziej spektakularną imprezą były Mistrzostwa Małopolski, na których 
starcie  stanęło blisko 500 zawodników.

Nazwa stowarzyszenia Przyznana 
dotacja

Okocimski Klub Sportowy 130 000
LKS Olimpia Bucze   27 000
LKS Jadowniczanka   28 000
LKS Strażak Mokrzyska   30 000
LKS Poręba Spytkowska   30 000
LKS Iskra Szczepanów     3 000
BKB Magic Boxing Brzesko   22 000
UKS AP Champions Brzesko   20 000
UKS AS Elita Brzesko   15 000
UKS Trójeczka Brzesko     7 000
UKS Feniks Jasień     1 800
MKS Gryf Brzesko   11 000
LKS Vocovia Wokowice     3 300
KS Jakub Brzesko     4 000
Okocimski Klub Tenisowy   12 000
UKS Volley Brzesko   18 000
Stowarzyszenie Radość   10 000
RAZEM 372 100

Upowszechnianie 
kultury fizycznej 
– rozstrzygnięcie 
konkursu
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